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Ett verksamhetsår närmare 100 år
Ett nytt verksamhetsår kan läggas till 
handlingarna, det 98:e sedan Svenska 
Skidförbundet bildades den 11 decem-
ber 1908 i Sundsvall. Ett vitalt förbund är 
således på väg mot 100 år. Under 2008 
fyller de nordiska ländernas skidförbund 
hundra år. Norges och Finlands Skidför-
bund gör det i början av 2008 och den 
11 december 2008 är det således Sve-
riges tur.

SSF har en mycket framgångsrik his-
toria bakom sig, inte minst mätt i stora 
framgångar i OS och VM med mängder 
av skidhjältar och legendariska ledare, 
som passerat revy.  Att åka skidor på 
vintern är ett kulturarv som betyder 
mycket för den svenska folksjälen och i 
vårt land åker varje vinter cirka 3,5 miljo-
ner människor skidor. 

Min ambition är att SSF:s  hundraåriga 
stolta skidhistoria under jubileumsåret 
2008 ska sätta extra fokus på det på-
gående utvecklingsarbetet med visionen 
att Sverige år 2010 ska vara världens le-
dande skid- och snowboardnation. Vi-
sionen är en viljeinriktning som konkret 
innebär att SSF skall ha framgångsrika 
landslag, ha attraktiva aktiviteter i alla 
grenar med många utövare och vara bra 
på att arrangera tävlingar

Alpina VM 2007 i Åre
Ett viktigt kapitel har under verksam-
hetsåret tillfogats vår stolta skidhistoria, 
nämligen genomförandet av alpina VM i 
Åre. Under dagarna 3-18 februari 2007 
sattes Åre på den alpina världskartan 
efter ett gigantiskt förberedelsearbete 
sedan den 6 juni 2002 då Internationella 
Skidförbundet (FIS) i Portoroz tilldelade 
Sverige och Åre uppdraget. Senast ett 
alpint VM genomfördes i Sverige var 
1954. 

Alpina VM 2007 i Sverige blev en hej-

Förbundsordföranden har ordet 

dundrande succé. Succé såväl idrotts- 
ligt och som värdemätare på vårt alpina 
landslag som arrangörsmässigt för Åre, 
Sverige och världen. Lägg därtill ett 
fantastisk publik- och mediemässigt 
alpint fokus. Sverige, SSF och Åre kan 
nu definitivt räknas in bland de verkligt 
stora alpina VM-arrangörerna i världen 
och lugnt anta nya utmaningar. Vintern 
2008 väntar en WC-tävling i freestyle 
och 2009 arrangeras de alpina WC-fi-
nalerna.

Tack VM 2007 AB och Åre
Stora idrottsevenemang i Sverige är vik-
tiga inte bara för idrotten utan också för 
Sverige som nation, dess regioner och 
kommuner. Det är därför med viss stolt-
het jag kan konstatera dels att arrangö-
rerna av alpina VM lyckades med vad vi 
haft som mål dels att tävlingarna också 
gav ett ekonomiskt överskott. Således 
en lönande affär för inblandade parter.  
Internationellt sett är alpina VM 2007 en 
viktig del i SSF:s  approach och strävan 
att vara en ledande skidnation i världen. 
En annan viktig bonus med VM är den 
nationalarena i världsklass som skapats. 
Den är guld värd för den fortsatta ut-
vecklingen av svensk alpin skididrott.

 
Anja Pärson och det alpina VM-laget!
Alpina VM 2007 blev också Anja Pär-
sons stora mästerskap, eftersom hon 
här skrev ett nytt kapitel i den alpina 
skidhistorien. Med sina tre guldmedaljer 
blev hon nu först i världen med vad ing-
en alpin skidåkare tidigare lyckats med, 
nämligen att under karriären ha vunnit 
guld i samtliga fem alpina discipliner. 

Övriga stora tävlingar i Sverige
Under verksamhetsåret 2006/2007 
har även andra svenska arrangörer på 
ett föredömligt sätt genomfört WC-ar-

rangemang, i snowboard i Stockholm, 
längdpremiären i Gällivare, Slotts-sprin-
ten i Stockholm och Svenska Skidspe-
len i Falun. 

Ett nordiskt VM i Sverige 2013
Under våren 2007 startade den långsik-
tiga ”jakten” kring en svensk ansökan 
om att få arrangera nordiska VM 2013 
i Falun. Övriga orter som SSF konkur-
rerar med är Oberstdorf, Val di  Fiemme, 
Lahtis och Zakopane. 

Att lyckas få stora internationella täv-
lingar till Sverige är en kombination av att 
svenska arrangörer genomför bra täv-
lingar och därmed skapar ett mycket gott 
renommé i världen men också ett bra och 
långsiktigt arbete av SSF:s representanter 
i Internationella Skidförbundet (FIS). 

Idrottslyftet
Nu kommer Idrottslyftet, mer och fler! 
Idrottslyftet kan bli Skid- och snowboard-
lyftet, SSF:s bro mellan de centrala, re-
gionala och lokala verksamheternas strä-
vanden mot framtiden!  SSF vill stimulera 
utvecklingssatsningar med ambitionen 
att än fler av våra medlemsföreningar 
skall göra våra idrotter än mer tillgängliga 
för alla med satsningar på olika former 
av anläggningar, utbildnings- och rekry-
teringsinsatser. Idrottslyftet har två hu-
vudområden, ledarrekrytering/utbildning 
samt olika former av anläggningar och 
skidlekplatser. SSF har delat in året i två 
ansökningsperioder, period 1 med an-
sökningsdatum den 30 september och 
period 2 den 30 november 2007. 

Ekonomi
SSF:s ekonomi är god. Verksamhetsåret 
2006/2007 har gått med underskott, 
vilket förklaras av att SSF mötte det 
gångna VM-året med mycket offensiva 
satsningar på de olika landslagen samt 

Carl Eric Stålberg
FÖRBUNDSORDFÖRANDE

på grund av VM uteblivna tv-intäkter för 
traditionell världscup alpint. Självfinansie-
ringen för SSF är idag 87 procent vilket 
gör att marknadsarbetet är av vital be-
tydelse för den fortsatta utvecklingen av 
vår verksamhet. 

 
Det nya avtalet med Vattenfall
Sedan 1994 har SSF haft ett samarbets-
avtal med Vattenfall och sedan 1997 har 
Vattenfall även sponsrat det alpina lands-
laget. Under året som gått har intensiva 
och konstruktiva förhandlingar resulterat i 
ett samarbetsavtal som kommer att om-
fatta alla grenar. Särskilt de mindre grenar-
na kommer förhoppningsvis att märka en 
positiv skillnad. Det nya avtalet med Vat-
tenfall kommer också att få stor betydelse 
för den nationella verksamheten.

Stark tillförsikt
SSF:s nio medaljer, varav fyra guld i 
2006 års Olympiska Spel i Turin var det 
bästa någonsin för SSF och överträffade 
högt ställda förväntningar. 

Den svenska medaljskörden vid alpina 
VM 2007 i Åre, sju medaljer, är, historiskt 
sett, den största någonsin! Lägg därtill 
resultaten vid årets junior-VM, som visar 
god återväxt och den potential som finns 
i de olika skidlandslagen. Vi känner alla 
nu förväntan inför en ny vinter och önskar 
att den blir lagom kall och snörik. 

Det är många som långsiktigt, tålmo-
digt och engagerat kämpar, sliter och 
hoppas på framgång vid stora mäster-
skap och inte minst längtar efter en riktig 
vinter i hela Sverige. 

Tack alla aktiva, ledare, legender, 
sponsorer, distrikt, föreningar, suppor-
ters och förbundskansli!  

Nu går vi in i en ny säsong, tar oss 
an nya utmaningar och siktar in oss mot 
jubileumsåret 2008, VM 2009 och OS 
2010 I Vancouver.
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Förbundsdirektören har ordet 

Tomas Ringsby-Petersson
FÖRBUNDSDIREKTÖR

Ett verksamhetsår närmare SSF:s vision 
för år 2010!
Det tredje verksamhetsåret med SSF:s 
nya organisation är genomfört. Ett gene-
rellt sett framgångsrikt år idrottsligt sett 
förvisso med sedvanliga dalar blandade 
med verkliga toppar. Den kalla och snö-
rika fjolårsvintern upprepades dessvärre 
inte och återigen aktualiseras anlägg-
ningsfrågorna. 

Tack för gott arbete anläggningsgruppen!
En av de viktigaste framtidsfrågorna 
för SSF är snö och kyla, grundförut-
sättningarna för den framtida fortsatta 
existensen för våra idrotter. SSF:s an-
läggningsprojekt i längd, 2005-2007, 
har förtjänstfullt ”fångat” in problema-
tiken, tagit fram statistik för snödagar, 
tekniska och ekonomiska guidelines 
för tillverkning av konstsnö, inventerat 
anläggningar, byggt nätverk och hittat 
samverkansformer med andra vinteri-
drotter samt lämnat underlag för beslut 
kring arbetet med att utveckla olika an-
läggningar runt om i landet.  Det  händer 
mycket just nu runt om i landet när det 
gäller projekteringar och förstudier av 
nya anläggningar runt om I landet.

VM-vintern 2007
Det var med minutiösa förberedelser och 
mycket högt ställda förväntningar våra 
olika landslag mötte vinterns världsmäs-
terskap. Även vid årets VM bekräftades 
det faktum att stora mästerskap ofta le-
ver sina egna liv med egna magiska för-
lopp och oförutsägbara överrask-ningar, 
såväl positiva som negativa. Det är inte 
svårt att konstatera att vi, i vissa grenar, 
är på god väg mot den vision som lagts 
fast för år 2010! 

Alpina VM 2007, ett jättekliv för det 
alpina VM-laget!
Alpina VM 2007 i Sverige och Åre kan 

med stolthet tillfogas svensk skidhistoria.
Det som skulle bli ett viktigt avstamp 

mot framtiden för det svenska alpina 
VM-lagets nio damer och nio herrar 
blev sammantaget ett jättekliv rakt in i 
toppskiktet av de bästa alpina skidna-
tionerna i världen. Med andraplacering-
en i nationstävlingen sista dagen satte 
Sverige en fantastisk punkt för 2007 års 
alpina VM. Den svenska medaljskörden, 
sju medaljer, i ett alpint VM är, historiskt 
sett, den största någonsin! 

Tack alla ni medverkande som gjorde 
alpina VM 2007 till en sådan succé.

Nordiska VM i Sapporo 
Det blev ”bara” två medaljer för längdå-
karna, silver i herrarnas sprint och brons 
i herrarnas stafett i ett VM som hade 
mycket av ”stolpe ut” för våra svenska 
landslag. Detta VM innehöll det mesta, 
sett ur svenskt vidkommande. Vi fick 
uppleva enorm glädje över de ungas 
genombrott och känna förtvivlan över 
”missflyten” med omkullkörningar och 
vallningsmissar. 

Helt klart är att vi denna gång inte 
nådde förväntat resultat men med vet-
skap om att våra svenska  åkare var 
bland de 10 främsta inte mindre än 14 
gånger under detta VM finns ingen an-
ledning till oro inför framtiden med den 
potential och återväxt som finns i de 
svenska längdlandslagen. 

Övriga VM under 2007
En silver- och en bronsmedalj i herrarnas 
respektive damernas stafetter blev utfal-
let vid VM i skidorientering. I snowboard 
och freestyle blev vi helt utan medaljer 
vid årets VM och JVM. Här finns heller 
ingen anledning till att känna oro. Här 
gäller att ta nya friska tag för här finns 
stor potential och talang. 

De unga backhopparna har gjort 
goda resultat i vinterns tävlingar, vilket 

visar att de är på väg in i världseliten!
I slutet av säsongen, för övrigt precis 

som ifjol, visade Sanna Tidstrand då 
med den högst uppmätta hastigheten 
i speedski för damer med 242,59 kilo-
meter i timmen, i år att hon fortfarande 
är bäst i världen med en guldmedalj på 
VM i speedski!

Vinterns junior-VM
Ett bra mått på återväxten är resultaten 
på vinterns junior-VM 2007 och här blev 
det 2 medaljer i alpint, 5 i längd varav 3 
guld och 2 silver. I skidorientering blev det 
3 guld, 2 silver och 5 brons. Här tog de 
svenska åkarna guld i båda stafetterna. 

Vasaloppen 2007
Det åttiotredje Vasaloppet, världens största 
skidfest, kunde i vinter programenligt ge-
nomföras i rejält vinterföre. Totalt lockade 
Vasaloppsveckan 2007 46 693 anmälda, 
vilket bekräftar den vikt och attraktionskraft 
de olika loppen har för såväl tävling som 
motion. Sedvanligt fick vi uppleva fantas-
tiska arrangemang med stor TV-underhåll-
ning med rafflande utgång med svenska 
segrar i såväl dam- som herrklass. 

Handslaget
Under verksamhetsåret har den fjärde 
upplagan av  Handslaget genomförts. 
SSF har totalt under de fyra åren beviljat 
843 projekt för olika satsningar på lokal 
nivå och till ett totalt värde av 11,6 mil-
joner. Alla dessa medel har SSF snabbt 
fördelat ut till våra medlemsföreningar 
för viktiga utvecklingsinsatser.  

Under hösten 2007 sjösätts ”fortsätt-
ningen”, nämligen den nya satsningen 
med namnet Idrottslyftet mer& fler, som 
kommer väl till pass i det fortsatta konti-
nuerliga utvecklingsarbetet och inriktas 
inom två huvudområden, ledarrekryte-
ring/utbildning samt olika former av an-
läggningar och skidlekplatser. 
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Förbundsstyrelsen 2006-2007

SSF:s organisation 2006-2007
Förbundsstyrelsen
Förbundsstyrelsen har under verksam-
hetsåret haft följande sammansättning 
(mandatperiod anges inom parentes)
ORDFÖRANDE: Carl Eric Stålberg,
Stockholm (2006-2008)
VICE ORDFÖRANDE: Jerker Löfgren, 
Stockholm (2006-2010)
LEDAMÖTER: Åsa Mattsson, Mora (2006-2010), 
Fredrik Holmgren, Boden (2006-2010), Mar-
gareta Helander, Fränsta (2004-2008), Börje 
Hedqvist, Helsingborg (2004-2008), Patrik 
Enblad, Lidingö (2004-2008)

Valberedning
ORDFÖRANDE: Göran Honkamaa, Boden
LEDAMÖTER: Pia Andersson, Borensberg, 
Anders Säterkvist, Falun och Britt-Louise 
Jonsson, Norsjö

Revisorer
ORDINARIE: Jens Edlund (SSF), Östersund, 
Mari Anne Andersson-Sager, Norrköping, 
Ulf Zettervall (RF), Sollentuna
SUPPLEANTER: Iréne Karlsson, Eskilstuna, 
Lars Magnusson, Östersund

Förbundskansliet
FÖRBUNDSDIREKTÖR: Ulf Nilsson, Tomas  
Ringsby-Petersson (from. 1 maj 2007)
SEKRETERARE/KANSLIKOORDINATOR: Mona Anestedt

ADMINISTRATIV CHEF: Bengt Nilsson
EKONOMICHEF: Lotta Persson
EKONOM: Elisabeth Haglund
EKONOM: Johan Gräfnings
FÖRENINGSREGISTRET, HANDSLAGET, ANTI-DOPING:  
Inger Rommedahl
IT-/DATAANSVARIG: Åke Isacsson / Magnus 
Bogren
VAKTMÄSTARE: Lars Hedén

Alpina Blocket
ALPIN CHEF: Johan Monsén 
NATIONELLT ANSVARIG: Thomas Sjödin
BARN OCH UNGDOM: Katarina Fahlén
TÄVLINGSADMINISTRATION /ARRANGEMANG, ALPINT: 
Monika Olsson och Leif Bergendahl
UTBILDNING, ALPINT: Sara Anderson
TÄVLING/EVENEMANG LILLA VÄRLDSCUPEN: Marcus 
Löwgren
PROJEKTANSTÄLLD TEAM MIDROC-TURNÉER:  Jens 
Wilhelmson, Funäsdalen
ANSVARIG SSF:S UTVECKLINGSTEAM: Daniel 
Randwiir, Åre
PROJEKTANSVARIG, SSF TIMING: Thomas Isberg, 
Luleå
NATIONELL GRENKOORDINATOR; SNOWBOARD/FREE-

STYLE: Fredrik Sterner
PROJEKT DREAM ACTION DAY: Kristoffer Davidsson

Nordiska Blocket
NORDISK CHEF: Per-Åke Yttergård

TÄVLINGSPROGRAM/ARRANGEMANG/NATIONELL 

ELIT/BACKHOPPNING: Gunilla Steiner-Back
BARN OCH UNGDOM: Lina Lundin
UTBILDNING: Anci Wadman

Marknad/Information
MARKNADSKOORDINATOR, SNOWBOARD/FREESTYLE: 
Petter Lewin
MARKNADSANSVARIG, NORDISKA GRENAR: Jan 
Palander
MARKNADSKOORDINATOR, NORDISKA GRENAR: Malin 
Norell
MARKNADSKOORDINATOR, ALPINT: Maria Andrén
MARKNADSKOORDINATOR, ALPINT: Gunnar 
Neuriesser

Pressgrupper
ALPINT: Kristina Andersson, Nisse Schmidt
BACKE: Börje Staffas
FREESTYLE: Jesper Rönnbäck
LÄNGD: Roberto Vacchi
SNOWBOARD, HALFPIPE/BIG AIR: Petter Lewin
SNOWBOARDCROSS: Jonte Grundelius
SPEEDSKIING: Allan Grimm
TELEMARK: Kajsa Åberg

Landslagstränare
Alpint
DAMTRÄNARE: Thomas Stauffer, Schweiz, 
Hans Ottosson, Östersund, Anders An-
dersson, Sundsvall, Olle Danielsson, Åre, 

Mikael Junglind, Åre, Stephan Kurz, Tysk-
land, Anders Pärson, Tärnaby, Jörgen 
Nordlund, Ulricehamn, Hans Nyström, 
Sundsvall, Mattias Åhman, Norrköping, 
Olof Buchar, Hedemora
HERRTRÄNARE: Helmut Krug, Österrike, Matias 
Erikson, Karlstad, Marko Pfeifer, Österrike, 
Fredrik Steinwall, Stockholm, Alois Prenn, 
Italien, Florian Winkler, Österrike, Peter 
Hedeby, Södertälje, Rudi Soulard, Linkö-
ping, Jonas Norling, Östersund, Andreas 
Flognfeldt, Åmotfors, Thomas Börjesson, 
Arvika, Magnus Larsson, Torsby

Backe o Nordisk kombination
FÖRBUNDSKAPTEN/CHEFSTRÄNARE: Wolfgang 
Hartmann, Tyskland
ANSVARIG B-LANDSLAG: Nils-Olov Westberg, 
Örnsköldsvik

Freestyle
FÖRBUNDSKAPTEN: Jenny Eidolf, Stockholm

Längd
FÖRBUNDSKAPTEN: Inge Bråten, Norge
ASS. FÖRBUNDSKAPTEN: Joakim Abrahams-
son, Kalix
RESURSPERSON, TEKNIK: Thomas Alsgaard, 
Norge
LANDSLAGSTRÄNARE UTVECKLINGSLAG: Bengt 
Stattin, Sollefteå
LANDSLAGSTRÄNARE JUNIORLAG: Lars Selin, 
Sveg
KOORDÍNATOR: Kaarel Pütsep, Kil
Rullskidor
LANDSLAGSANSVARIG: Johan Ericsson, Taberg

Skidorientering
FÖRBUNDSKAPTEN: Sture Norén, Älvsbyn
SENIORTRÄNARE: Joakim Hederskog,  
Jönköping
JUNIORTRÄNARE: Ylva Grape, Borlänge, Staf-
fan Dittmer, Huskvarna

Snowboard
TRÄNARE, SNOWBOARDERCROSS: Jonte Grunde-
lius, Åre

Speedskiing
FÖRBUNDSKAPTEN: Bengt Åke Otter, Ytterby

Telemark
FÖRBUNDSKAPTEN: Måns Åberg, Vallentuna
TRÄNARE: Per Bylund, Ljusdal

Nordiska Rådet
FÖRBUNDSDIREKTÖR: Ulf Nilsson, Falun
NORDISK CHEF: Per-Åke Yttergård, Torsby
LÄNGD: Johan Eriksson, Sollerön, Jan-Åke 
Stenström, Sundsvall, Mikael Larsson, 
Landvetter
BACKE: Bo Grimholm, Örnsköldsvik
SKIDORIENTERING: Per Rapp, Mora
RULLSKIDOR: Johan Ericsson, Taberg

Alpina Rådet
FÖRBUNDSDIREKTÖR: Ulf Nilsson, Falun
ALPINT NATIONELLT ANSVARIG: Thomas Sjödin

ALPINT: Svante Ädling, Malung, Martin 
Söderberg, Uppsala
FREESTYLE: Lennart Wihk, Arvika 
SNOWBOARD: Martin Gunnarsson, Råå
SPEEDSKI: Jan Magnusson, Östra Ämtervik
TELEMARK: Roger Pettersson, Lidingö

ÅRE 2007 AB
Styrelse
ORDFÖRANDE: Olof Stenhammar, Värmdö
LEDAMÖTER: Jerker Löfgren, Stockholm, Ulf 
Nilsson, Falun, Mats Paulsson, Förslöv, 
Lars Lindqvist, Östersund, Lars-Börje 
Eriksson, Åre 

VM-kansliet
VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR: Lasse Lindqvist
SENIOR ADVISOR: Olle Rolén
ADMINISTRATION: Annica Eriksson
ADMINISTRATION/EKONOMI: Marianne Persson
INFORMATION/MEDIACHEF: Titti Rodling
INFORMATIONSANSVARIG: Karin S Halvarsson
MARKNADSCHEF: Jens Rundkvist
SPORTCHEF: Anders Sundqvist
ASS. SPORTCHEF: Bertil Edsås
BOENDEANSVARIG: Auvo Dufva
EKONOMI/FINANS: Johan Svedberg
EVENTANSVARIG: Niklas Carlsson
MARKNAD-OCH EVENTKOORDINATOR: Elin Leander
MARKNAD- OCH  EVENTKOORDINATOR: Ulrika 
Svensson
WEBKOORDINATOR: Pernilla Hammar Rognoy
ANSVARIG FÖR VOLONTÄRER: Anna Bodén

Representation i andra 
organisationer
Internationella Skidförbundet (FIS)
FIS COUNCIL, VICE PRESIDENT  
Carl Eric Stålberg, Stockholm
CROSS-COUNTRY, EXECUTIVE BOARD 
Gunde Svan, Vansbro
CROSS-COUNTRY, RULES AND CONTROL 
Kaarel Pütsep, Kil
CROSS-COUNTRY, WORLD CUPS  
Jan Palander, Borlänge
ALPINE, EXECUTIVE BOARD  
Stig-Ove Gustafsson,Tärnaby
ALPINE, ALPINE TD’S   
Stig-Ove Gustafsson,Tärnaby
ALPINE, ALPINE COURSES  
Nalle Hansson, Åre
ALPINE, ALPINE COURSES (INSPECTOR) 
Roine Lang, Åre
ALPINE, RULES AND CONTROL  
Jarl Forsmark, Skellefteå
ALPINE, ALPINE WORLD CUP  
Niklas Carlsson, Åre
ALPINE, EUROPEAN CUP  
Kristina Andersson, Östersund
JUMPING COMMITTEE   
Börje Hedqvist, Helsingborg
FREESTYLE COMMITTEE   
Per Hedberg, Åre
FREESTYLE SPORT DEVELOPMENT   
Ola Sundequist, Östersund
SNOWBOARD COMMITTEE  
Ola Sundequist, Östersund

LEGAL AND SAFETY    
Jerker Löfgren, Stockholm
MEDICAL    
Roger Olsson, Östersund
COMPETITION EQUIPMENT  
Roger Olsson, Östersund
PUBLIC RELATIONS AND MASS MEDIA 
Ulf Nilsson, Falun
ADVERTISING MATTERS   
Ulf Nilsson, Falun
YOUTH AND CHILDREN’S ALPINE  
Margareta Helander, Fränsta
YOUTH AND CHILDREN’S CROSS-COUNTRY 
Sara Nordahl, Mora

Försäkringsråd / Försäkrings-
kommitté Folksam
Margareta Helander, Lotta Persson, Bengt 
Nilsson, Per-Åke Yttergård, Johan Monsén

Fondstyrelser
”Hjärtat slår för skidor”
Johan Sagner, Nynäshamn, ordförande;

”Gundefonden – Ärliga tag”
Carl Eric Stålberg, Stockholm ordförande;
Gunde Svan, Dala-Järna, Marie Svan, 
Dala-Järna,Maud Nilsson, Vansbro, Hans 
Persson, Gnesta

”Stenmarksfonden”
Carl Eric Stålberg, Stockholm ordförande;
Ingemar Stenmark, Monaco, Anders 
Limé, Stockholm, Jonas Nilsson, Lek-
sand, Katarina Fahlén, Falun

Specialdistriktsförbunden 
(SDF) – Ordförande
BLEKINGES SF Lars-Erik Larsson
BOHUSLÄN-DAL SF Lars Karlsson
DALARNAS SF Anders Säterkvist
GOTLANDS SF Bert-Ola Wallin
GÄSTRIKLANDS SF Sören Jonasson
GÖTEBORGS SF Marie Jansson
HALLANDS SF Anders Sträng
HÄLSINGLANDS SF Karl-Ove Bylin
JÄMTLAND-H  SF Uno Svaleryd
MEDELPADS SF Urban Wickman
NORRBOTTENS SF Göran Honkamaa
ÖREBRO SF  Lars H Gustafsson
SKÅNES SF  Bo Sköldqvist
SMÅLANDS SF Göran Nilsson
STOCKHOLMS SF Stefan Bessman
SÖDERMANLANDS SF Alexander Junker
UPPLANDS SF Ulf Strömberg
VÄRMLANDS SF Christer Karlsson
VÄSTERBOTTENS SF Kenneth Fahlesson
VÄSTERGÖTLANDS SF Lars-Gunnar Borén
VÄSTMANLANDS SF Christian Claude
ÅNGERMANLANDS SF Vakant
ÖSTERGÖTLANDS SF J-A Johansson

Margareta Helander Fredrik Holmgren Åsa Mattson Börje Hedqvist Patrik Enblad

Carl Eric Stålberg Jerker Löfgren

Övriga ledamöter 

Ordförande Vice Ordförande
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tävlingen närmare 1,5 miljoner kronor 
till Thomas Fogdös stiftelse Active Life 
Foundation. Här fick även freestyleåkar-
na visa upp sig bland pucklarna i stor 
propaganda och med ett fantastiskt 
gensvar från publiken.

Många, många personer bidrog till 
att göra VM i Åre till den succé det blev.  
1 650 volontärer, de anställda i VM-
bolaget, åkarna, byborna, företagarna, 
publiken. Det går att fortsätta men i 
grund och botten handlar det om att 
alla ställde upp. Att alla kämpade, att 
alla ville att det här skulle bli en lyckad 
alpin fest och att det i slutändan blev 
ett fantastiskt äventyr med ett än mer 
fantastiskt slut. 

Oförglömligt och magiskt i Åre
För det var nervkittlande och dramatiska 
stunder som inledde VM i Åre, snö, snö 
och åter snö. Volontärer och arrangörer 
som skottade, grävde och kämpade 
och på tredje dagen fick alla tvivlare och 
tyckare svar på tal i form av två runda, 
förgyllda ting. Det första var solen, det 
andra var en svensk guldmedalj. 

Redan där kändes det att VM i Åre var 
i hamn. Anja Pärson hade äntligen hittat 
formen efter en tuff försäsong. Solen sken 
och Åreskutan var vackrare, och kallare, 
än någonsin med ett gnistrande tjockt 
snötäcke. Nu var det bara att hänga på de 
svenska alpina åkarna och deras triumf-
marsch mot vad som skulle komma att 
bli ett antal historiska händelser. Det första 

VM på hemmaplan sedan 1954 och en 
medaljskörd av sällan skådat slag. 

Tre guldmedaljer, två silver och två 
bronsmedaljer. Anja Pärson som den 
självklara drottningen av VM. Och när 
den regerande drottningen klev åt si-
dan i storslalom steppade Maria Pietilä 
Holmner in och tog en silvermedalj och 
visade att det finns svenska tronföljare 
att räkna med i framtiden. 

Sverige fick också, för första gången 
någonsin, en VM-medalj i disciplinen stört-
lopp. Patrik Järbyn tog lite av en revansch 
när han, trots kommentarer om gammal 
och förbrukad, knep en tredje plats och 
en glittrande bronspeng med den. 

Efter de första dagarnas snöstorm 

och inställda race flöt tävlingsschemat 
som en yster vårbäck i aprilsol och pu-
bliken trotsade kylan och strömmade till. 
VM-bolaget hade räknat med 65 000 
åskådare, över 70 000 dök upp. 

Men den tävling som lockade störst 
publik handlade inte om några unga, 
medaljtörstande alpinåkare. Snarare 
om äldre, om än legendariska, före detta 
slalomhjältar.  

Välgörenhetstävlingen Skistar Invita-
tional lockade närmare tio tusen åskå-
dare till Stjärnbacken i Åre. Det främsta 
dragplåstret hette Ingemar Stenmark 
och presskonferensen där han medver-
kade beskrevs som ”kaotisk” och ”VMs 
mest välbesökta.” Dessutom inbringade 

Historiska ögonblick, nagelbitande stunder och champagnesprutande glädjeyra. 
Eller som vd:n Lars Lindqvist sammanfattade VM i Åre: ”Det började som Norén och slutade som Spielberg”. 
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Lars Lindqvists egna 
minnen från VM i Åre

Hösten lägger sig över Åre. Det har gått 
ett halvår sedan VM-festen avslutades. 
Ett evenemang, som betydde mycket 
för hela bygden.

– Nu känns det lite konstigt och tomt 
här på kansliet men allt har sitt slut och 
den sista september stänger vi definitivt 
butiken. Nu kan vi konstatera att även 
efterarbetet, som också är viktigt, har 
gått riktigt bra, säger Lars Lindqvist.

Han berättar att alla på kansliet, som 
ville, har fått nya arbeten. Det fanns en 
beredskap som skulle rycka in ifall nå-
gon i ledningen skulle uppleva tomheten 
efter VM som alltför jobbigt men det har 
gått riktigt bra.

– Vi har hela tiden poängterat att VM i 
Åre inte är slutet på en karriär utan bör-
jan på nästa.

Att dessutom VM i Åre gav ett rejält 
ekonomiskt överskott, som gjorde alla 
parter nöjda är naturligtvis extra roligt för 
alla som arbetade med evenemanget.

För ett år sedan var det full fart på 
kansliet i Åre. Förväntningarna var stora 
och stämningen var på högtryck.

Denna dag i september är det lugnt 
och stilla. Lars Lindqvist, eller ”Linken” 
som han allmänt kallas, blir ombedd att 
stanna upp och tänka tillbaka på det 
VM, som engagerat honom i fem år, in-
kluderat själva VM-kampanjen.

– Det kan jag göra, men allra först vill 

jag starkt poängtera att vi var många 
som bidrog till att detta VM blev så 
lyckat. Personligen fick jag uppdraget 
att vara vd, men detta blev ett lyckat VM 
tack vare alla volontärer, ledning och 
andra personer som engagerade sig så 
mycket i evenemanget.

”Linken” får i uppgift att plocka fram 
tre speciella minnen från VM-dagarna.  
Svaren kommer snabbt och engagerat:

Vädrets makter
– Naturligtvis glömmer jag aldrig det ovä-
der som drog in över Åre och som stop-
pade allt tävlande under tre dagar. Internt 
inom organisationsledningen var vi riktigt 
nervösa. Men vi hade bestämt oss för att 
inte visa detta utåt och det var riktigt job-
bigt. Om ovädret hade pågått i ytterligare 
två dagar fanns det stor risk att vi inte 
skulle kunna genomföra VM-programmet 
med alla de planerade grenarna. Därför 
var det en otroligt stark känsla när vädret 
blev bättre på den fjärde dagen.

Volontärerna
– Utan dessa 1 650 volontärer hade 
vi inte klarat att genomföra detta VM. 
Bland dem finns några riktiga hjältar. 
Pistmaskinister och backpersonal. Jag 
tänker främst på de hundratalet per-
soner, som under de första dagarna i 
snöstorm och kyla, skottade i sex meter 

snö. De klarade detta i fyra till fem tim-
mar innan de blev för trötta och kläderna 
stelnade i kylan. Då fick de vila och sova 
en stund. Sedan begav de sig ut på fjäl-
let igen. Så höll de på i tre dygn.

Festen och glädjen
– Det var helt fantasiskt att efter den 
tuffa inledningen få uppleva den glädje 
som uppstod i samband med de svens-
ka alpina framgångarna. Det var en så-
dan förlösande känsla när Anja, som 
haft en jobbig säsong bakom sig, tog 
guld i super-G. Det var ju bara början på 
några riktigt härliga dagar. Och allt vårt 
arbete syftade ju till att få bjuda världen 
på en härlig idrottsfest.

Det var ett VM som totalt lockade 68 000 
besökare och sammanlagt hade 563 
miljoner tv-tittare från 24 nationer.

Nu är VM i Åre slut. Men ”Linken” är 
övertygad om att detta bara är början 
på en spännande och framgångsrik 
saga för de svenska alpina åkarna.

– Det känns som att manegen är krat-
tad. Det finns intresse, talanger, spon-
sorer och kunskap. Framtiden är riktigt 
spännande och vad händer med Lars 
Lindqvist då?

– Jag vet inte, men jag har fått en del 
spännande förfrågningar, både i Sverige 
och utomlands. 

I ett tomt VM-kansli sitter Lars Lindqvist, vd i bolaget ”VM  2007 AB” med ekonomichefen Johan Svedberg.
All övrig kanslipersonal har slutat.
Lars Lindqvist berättar här om glädjen under VM-festen, men också om den oro, som fanns bakom kulis-

serna under de inledande VM-dagarna.
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Ett fantastiskt 
Handslag får ett lyft 

Sammanlagt har 11,6 miljoner kronor 
tilldelats olika klubbar inom Svenska 
Skidförbundets verksamhet under en 
period på fyra år. 

Nu har de fyra åren gått och det är 
dags för utvärdering. Inger Rommedahl 
är samordnare för Svenska Skidförbun-
dets projekt Handslaget. 

– För oss var det viktigt att göra det 
så enkelt som möjligt för klubbarna att 
söka medel från Handslaget. Vi har 
många små föreningar och det får inte 
vara krångligt med saker som ansök-
ningar och rapportering efter avslutat 
projekt, säger Inger Rommedahl. 

SSF byggde en enkel ansökningsmo-
dul som bara var att hämta från hemsi-
dan. En modul som Riksidrottsförbundet 
också fattade tycke för och så småning-
om köpte. SSF bestämde sig också för 
att begränsa ansökningssumman till an-
tingen 10 000 eller 20 000 tusen kronor. 
Allt för att så många klubbar som möjligt 
skulle få del av kakan och för att projek-
ten inte skulle behöva bli för omfattande. 

Tre gyllene ting
– Det var fem prioriterade områden som 
var grunden i Handslaget: Öppna dörrar-
na för fler, hålla tillbaka avgifterna, satsa 
på flickidrotten, delta i kampen mot dro-
ger och intensifiera samarbetet med sko-
lorna. Vi beslöt oss för att hålla alla fem 
områdena öppna eftersom det inte är 
upp till oss att bestämma hur klubbarnas 
behov ser ut, säger Inger Rommedahl.

De fyra åren med Handslaget har 
också gett Svenska Skidförbundet en 
unik möjlighet att få en bild av medlems-
föreningarnas behov och önskemål. 

– Hela vår verksamhet är beroende av 
tre gyllene ting: Snö, utrustning och ut-
bildade ledare. Genom alla ansökningar 
till olika projekt har vi verkligen fått bevis 

för att det är de här behoven som finns 
hos klubbarna. 

Av dessa tre ting är naturligtvis snön 
den absolut viktigaste förutsättningen. 
För att utöva skid- och brädsporter 
krävs det först och främst vitt, kallt un-
derlag. 

Många ansökningar från klubbar har 
handlat om just möjligheten att göra 
idrotten mer tillgänglig genom att säkra 
snön.  

Många tack 
Det finns otaliga exempel på lyckade 
Handslagsprojekt under dessa fyra år. 
Anläggningar som producerar egen 
snö har bjudit in skolor att komma på 
friluftsdagar för att åka skidor. Tack vare 
pengar från Handslaget kan man kanske 
ha anställd personal och man slipper ta 
ut spåravgifter. Resultatet blir att ett tu-
sental ungdomar som aldrig tidigare fått 
möjlighet att åka skidor nu fått chansen 
att uppleva äkta, sann skidglädje. 

– Det finns backhoppningslubbar 
som köpt in utrustning och sedan er-
bjudit ungdomar att testa sporten. De 
barnen har förmodligen aldrig fått testa 
på backhoppning om inte utrustningen 
funnits, säger Inger Rommedahl och 
fortsätter.  

– Våra föreningar gör ett mycket bra 
jobb. Det är en fantastisk verksamhet 
som pågår ute i våra stugor och utan 
alla dessa ideella ledare blir det ingen 
verksamhet. Ofta hamnar allt fokus på 
landslagen men det är viktigt att komma 
ihåg den nationella delen. Det är i våra 
medlemsföreningar som grunden till 
våra landslag byggs upp. 

Ett lyft
Handslaget är den största satsningen 
någonsin som genomförts inom svensk 

idrott där syftet var att ge barn och 
ungdomar möjligheten att testa och 
praktisera olika idrotter och satsningen 
fortsätter. Den nya regeringen har till-
delat Riksidrottsförbundet 500 miljoner 
kronor samtidigt som man bytt namn 
på projektet som nu går under namnet 
Idrottslyftet. 

– Vi har lärt oss mycket genom Hand-
slaget och verkligen fått se vilka behov 
klubbarna har. Det är något som vi nu 
tar med oss in i Idrottslyftet som faktiskt 
kommer att bli ännu bredare, berättar 
Inger Rommedahl.  

Huvudinriktningen för Idrottslyftet är, lik-
som för Handslaget, att öppna dörrarna till 
idrotten för fler barn- och ungdomar och 
utveckla verksamheten för dem så att de 
väljer att idrotta längre upp i åldrarna. Allt 
arbete ska utgå från ett jämställdhets- och 
ett jämlikhetsperspektiv och genomsyras 
av riktlinjerna i Idrotten Vill. 

En nyhet med Idrottslyftet är att an-
sökningarna inte längre är låsta vid spe-
cifika belopp. Nu finns alltså möjligheten 
att dra igång större projekt för klubbar 
och föreningar som önskar det. 

Skicrossbanor är byggda, pannlampor inköpta, skidlekplatser ordande och ungdomstränare utbildade. Allt har 
gjorts möjligt med medel från Handslaget. 

– Handslaget har fått ett fantastiskt genomslag, säger Inger Rommedahl. 

Den totala summan som utdelats av SSF 
är 11 600 000 kronor fördelade på: 
ÅR ETT: 857 000 
ÅR TVÅ: 2 400 000
ÅR TRE: 3 600 000
ÅR FYRA: 4 800 000

Antal beviljade ansökningar: 846 stycken 

Fördelning på de olika områdena: 
ÖPPNA DÖRRARNA FÖR FLER: 359
HÅLLA TILLBAKA AVGIFTERNA: 225
SATSA PÅ FLICKIDROTTEN: 88
DELTA I KAMPEN MOT DROGER: 9
INTENSIFIERA SAMARBETET MED SKOLORNA: 165
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Johan Monsén
ALPIN CHEF

ALPINA GRENAR

Målsättningen inför säsongen var att ge 
det alpina landslaget de absolut bästa 
förutsättningarna inför årets VM på hem-
maplan i Åre. 

Det visade sig vara ett lyckat drag. 
Först har vi en person som tack vare 
sina enastående resultat skrivit in sig i 
idrottshistorien. Det handlar så klart om 
Anja Pärson som gjorde en fantastisk 
insats under VM och inte bara hon. Vi 
hade flera svenska VM-medaljörer och 
som grädde på moset blev Sverige även 
tvåa i nationstävlingen. 

VM var dessutom i sig en historisk 
händelse då det var 53 år sedan det 
senast genomfördes ett VM i Åre och 
Sverige. 

Röd tråd
Utnämningen av Thomas Stauffer till 
förbundskapten och Hans Ottosson 
som ansvarig för damerna innebar en 
arbetsro för personalen som säkerhets-
ställde ett liv efter VM. I samma veva 
började även arbetet med att knyta ihop 
klubbverksamhet ända upp till landsla-
get. Det kommer att gå som en röd tråd 
från landslagen ner till klubbarna och allt 
som görs i landslagen ska också kom-
ma klubbarna till godo. 

Samarbetet och utbytet mellan den 
nationelle chefen och lagets tränare har 
varit oerhört positiv och bygger upp den 
här röda tråden. Under året har vi också 
jobbat med att involvera riksidrottsgym-
nasier och högskolor i utvecklingen som 
ändå styrs i världscupsammanhang. 

Ur nationell synpunkt känns det också 
mycket glädjande att få inviga den för-
sta alpina nationella arenan direkt efter 
stängningen i Åre. En arena som fick en 
kickstart i och med att vi riktade hand-
slagspengar till de alpina föreningarna. 
Syftet var att åskådliggöra möjligheterna 
för klubbarna att testa arenan. Här har 
vi enbart fått ett positivt gensvar och vi 
hoppas att fler klubbar och större grup-
per kommer att kunna nyttja arenan. Det 
här är en jättemöjlighet för klubbarna. 

Ski Funtastic
Ett unikt event som förenade det alpina 
landslagen med de nationella klubbarna 
var det lyckade projektet Ski Funtastic. 
Att ha alla alpina landslaen på samma 
plats i samarbete med Skistar var en 
stor succé. Både allmänheten och ung-
domar fick möjligheten att komma nära 
världsstjärnorna och även själva testa 
på de olika grenarna. 

Framför allt fick grenen speedski ett 
otroligt gensvar och det var många som 
ville testa att åka på långa, tunga skidor i 
en för dagen uppsatt speedski-banan. 

Ski Funtastic innebar också att även 
herrarna fick sin egen tävling i Sälen, Mr 
Lindvallen, i samma format som tjejer-
nas. Många av företagen fanns också 
på plats för att demonstrera produkter 
och tjänster. 

Det alpina rådet fick också möjlighet 
att träffas fysiskt under Ski Funtastic. 
De blir en naturlig miljö för rådsmedlem-
marna att träffas i och oerhört positivt 

för att kunna utveckla samarbetet mel-
lan grenarna. Nästa år bygger vi vidare 
på det här konceptet och kommer då att 
erbjuda tävlingar för alla alpina grenar.

LANDSLAGEN

ALPINT
Resultatmässigt känns det extra roligt 
att konstatera att årets alpina världscu-
ptävlingar var av sällan skådat slag. Sex 
världscupsegrar på fem olika åkare, 15 
pallplatser på sju åkare och det mest 
häpnadsväckande var att vi hade 61 
topp tio placeringar under världscupen. 

Förutom detta ett, både prestations 
och upplevelsemässigt, fantastiskt VM. 

Allt detta har naturligtvis resulterat 
i positiva konsekvenser, med framför 
allt ett ökat intresse för alpin skidåk-
ning. Något vi fått bekräftat genom 
undersökningar i media där det alpina 
landslaget nu är ett av Sveriges mest 
folkkära landslag. Det är ett intresse 
som vi naturligtvis hoppas ska fortsätta 
fram till 2010 för att vi ska kunna upp-
fylla Svenska Skidförbundets vision att 
vara världens ledande skid- och snow-
boardnation. 

FREESTYLE
Åkarna i freestylelandslaget har, under 
säsongen som var, tyvärr drabbats av 
flera skador. Därför har inte heller resul-
taten blivit så framträdande. Dock finns 
det andra saker att glädja sig åt. Under 
alpina VM i Åre fick puckelåkarna, i stor 

En fantastisk säsong
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propaganda, möjlighet att visa upp sig 
inför en enorm publik. 

När det gäller freestyle har man på 
nationell nivå gjort ett fantastiskt arbete 
att organisera sig och enas om ett antal 
målsättningar inför framtiden. Flera kom-
mittéer har startats upp och arbetar nu 
mot ett gemensamt mål. Nästa år kom-
mer vi att kunna se frukterna av deras 
arbete både sportsligt och ekonomiskt. 

En glädjande nyhet är att skicross nu-
mera är en olympisk gren. Det svenska 
skicrosslandslaget har funnits i tre år 
och är, tillsammans med Frankrikes 
landslag, världens bästa i sitt slag. Un-
der den här perioden har laget tagit 26 
medaljer i världscupen, varav 10 är guld. 
Det blir intressant att se vad de svenska 
skicrossåkarna kan göra åt den blågula 
medaljskörden i OS i Vancouver 2010. 

SNOWBOARD
Redan för fyra år sedan började trenden 
i Sverige vändas när det gällde snow-
board. När det byggdes få halfpipes i 
landet gjorde detta att få åkare kunde 
köra och därför har Sverige i princip tap-
pat en hel generation halfpipeåkare. 

Vi inventerade verksamheten, såg 
bristerna och har därefter börjat arbe-
tet med att bygga upp det nya snow-

boardsverige. Bland annat har vi ordnat 
utbildningar i hur man bygger piper och 
parker och startat upp ett ungdoms-
landslag som i dagsläget har världens 
bästa åkare i sin åldersklass. Nu kom-
mer vi successivt bygga upp ett nytt 
landslag. Juniorlandslaget kör igång re-
dan i höst med avsikten att, i form av en 
ny nationell serie, ha en uttagning till ett 
seniorlandslag. 

Vi vill att svenska brädåkare ska pre-
stera överallt, vare sig det handlar om 
FIS världscup eller railtävlingar i stor-
stadsmiljö. 

SPEEDSKI
Ett VM-guld och ett VM-brons. Svenskt 
på andra, tredje och fjärde plats i da-
mernas världscup och en sjunde plats 
för herrarna. De svenska speedski-
framgångarna under säsongen har varit 
många och de svenska damerna i det 
närmaste dominerar världscupen. 

Tack vare dessa fina resultat, som 
gett sporten stor uppmärksamhet i me-
dia, kommer vi nu att ansöka om ett 
speedski-VM till Sverige 200?. 

Som tidigare nämnts var också Ski 
Funtastic ett evenemang med fantas-
tiska möjligheter att åskådliggöra en li-
ten sport för en stor publik. I Sälen var 

intresset för speedski omfattande och i 
den bana som byggdes upp testade fler 
än 500 personer på den fartfyllda spor-
ten. Eftersom hastigheten låg på mellan 
50-60 kilometer i timmen var det fritt 
fram för alla att testa. 

TELEMARK
Inga medaljer i världscupen men väl 
ett silver under VM. De svenska fram-
gångarna för telemarksåkarna har varit 
blygsamma under vintern, men mycket 
handlar om otur. Mattias Wagenius ham-
nade precis utanför pallen på varenda 
världscuptävling och slutade även på en 
fjärde plats i den totala världscupen.

På VM slog Per Bylund till med en 
bronsmedalj i storslalom vilket var en 
prestation då han inte kört några världs-
cuptävlingar under vintern. 

Tyvärr blev det inget SM i år då pro-
grammet för världscupen kom igång 
så sent. Något som ofta är ett problem 
och som vi även påtalat på internationell 
nivå. 

Inför kommande säsong kommer vi 
att jobba med tillväxten inom telemark. 
Vi har tagit fram ett program och kom-
mer att jobba mot flera Stockholmsklub-
bar och försöka fånga de ungdomar 
som är sugna på att testa något nytt. 
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Per-Åke Yttergård
NORDISK CHEF

NORDISKA GRENAR

Att jämföra säsongen som var med vin-
tern innan, där höjdpunkten var ett fan-
tastiskt OS och vintern snörik och kall, 
blir inte riktigt rättvist. 

I år hade vi en mindre fin skidvinter i 
stora delar av Sverige och i vårt stora 
mål, VM i Sapporo, fick vi inte riktigt de 
resultat vi hoppats på. 

Det vi främst ser, efter den snöfattiga 
vintern som varit, är att vi måste jobba 
mycket mot klubbarna och med anlägg-
ningsprojekt. Vi måste helt enkelt skapa 
möjligheterna för att kunna åka skidor. 

Inför verksamhetsåret invigdes Sveri-
ges första och enda skidtunnel i Torsby 
i Värmland, en enormt positiv och bety-
delsefull händelse för SkidSverige. 

I tunneln i Torsby finns nu möjlighet 
för både eliten och klubbarna att bredda 
sin verksamhet. Detta kommer förhopp-
ningsvis även att ge ringar på vattnet 
och få fler människor intresserade av 
längdskidåkning. Det är väldigt viktigt för 
oss att säkra tillväxten inom vår sport. 

Nya grepp
Överlag inom det nordiska blocket är 
det angeläget att skapa så kallade skid-
lekplatser där åkarna lockas till att testa 
vintersporter på ett enkelt sätt. Det är 
inte bara fotbollsplaner och friidrottsa-
renor som behövs. Idrottsplatser krävs 
även för vintersporter och här kan det 
vara relativt enkelt att skapa sådana. I 
många fall kan det räcka med en rejäl 
snöhög. 

När det gäller Barnens Vasalopp ut-
spelade sig den tävlingen under förra 

säsongen i lite annorlunda regim. Med 
Svenska Skidförbundet som medar-
rangör genomfördes en variant av loppet 
redan i oktober i skidtunneln i Torsby. 
Tanken var att göra alla åkare sugna på 
vinter och snö. Dagen innan Vasalopps-
söndagen arrangerades ännu ett Bar-
nens Vasalopp denna gång på Skan-
sen i Stockholm. Tanken var att locka 
nya målgrupper och låta dem ta del av 
den skidglädje ett lopp med diplom och 
medaljer kan ge. 

En nyhet inför kommande säsong blir 
att Bamse Skidskola kommer att kunna 
genoföras i alla våra grenar. 

LANDSLAGEN

LÄNGD
Totalt sett har vi haft en relativt bra ut-
delning med 14 placeringar bland de nio 
bästa under VM i Sapporo. Med Mats 
Larsson som silvermedaljör i sprint. 
Medaljskörden under säsongen blev inte 
riktigt som förväntad. Ofta ligger fokuse-
ringen för mycket på just medaljer, sam-
tidigt ska vi inte sticka under stol med att 
vi hade andra förväntningar och inte fick 
till någon riktig fullträff i VM. 

Något som emellertid är glädjande är 
att när de stora stjärnorna inte visade re-
sultat klev flera andra åkare fram och tog 
för sig. Detta visades inte minst i Sappo-
ro där två reserver klev in och bidrog till 
bronsmedaljen i herrarnas stafett. Detta 
visar tydlig den bredd vi har i dag speci-
ellt med unga åkare som kommer att ta 

steget in i den absoluta världseliten un-
der kommande säsonger. Emil Jönsson 
som blev trea i den totala spintvärldscu-
pen är ett exempel på detta.

De svenska damerna har höjt sig to-
talt sett med två världscupsegrar i sta-
fett och en fjärde plats i stafett under 
VM där de även var framme och nosade 
på bronspengen. Dessutom fick en ny 
skidstjärna, Charlotte Kalla, sitt stora 
genombrott under ett fantastiskt junior-
VM. Med medaljer i alla distanser, varav 
två i guldkulör, visar Charlotte Kalla att 
hon är ett stort framtidshopp när det 
gäller svensk längdskidåkning.

På ledarsidan har det rört på sig en 
del i längdlandslaget. Thomas Aalsgaard 
klev av som tränare under säsongen 
och Inge Bråten lämnade sin roll som 
förbundskapten strax efter säsongens 
slut. Till nästa säsong ser upplägget 
annorlunda ut med en huvudtränare 
för respektive dam- och herrlag, samt 
en koordinator för båda landslagen och 
den nordiske chefen som går in som 
huvudansvarig. Nu får tränarna större 
möjlighet att fokusera mer på just trä-
ningsrådgivning och utveckling. De lo-
gistiska och praktiska frågorna tar den 
Nordiske chefen och koordinatorn det 
övergripande ansvaret för. 

SKIDORIENTERING
Att snöbristen i vårt land påverkade alla 
skid- och brädsporter under säsongen 
står klart. Men vissa hade det värre än 
andra. För att kunna utöva skidoriente-
ring krävs stora mängder snö. All snö 

Snö är den viktigaste frågan
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som damp ner över hela Sverige förra 
året gjorde att intresset för sporten vak-
nade på nytt och många föreningar 
ville vara med och arrangera tävlingar. 
Tävlingar som nu fick flyttas. Samtidigt 
som detta naturligtvis nöter på spor-
tens eldsjälar och utövare kommer man 
även fram med alternativa lösningar. I 
Idre kördes ett landslagsläger med en 
specialtävling. En kort bana med många 
kontroller som närmast går att jämföra 
med skidskytte. 

För de blågula skidorienterarna var 
säsongens stora mål Skidorienterings-
VM i Moskva. Men det var inte förrän 
under sista försöket som åkarna fick 
till det. När de individuella loppen var 
avklarade slog herrarna till med en sil-
vermedalj och damerna med ett brons 
i stafetten. Sverige är en av de stora 
nationerna inom skidorientering och 
står just nu inför en generationsväxling. 
Nästa VM går i Japan 2009 och det blir 
intressant att följa de svenska åkarna 
där.  Återväxten inom sporten är mycket 

god vilket visades under junior-VM där 
Sverige dominerade.

BACKHOPPNING
Med en ny tränare och en satsning 
på många tävlingar börjar de svenska 
backhopparna nu visa resultat. Sats-
ningen på Continental Cup har visat sig 
vara enormt lyckad och flera av killarna 
gjorde vintras fina resultat där. Bland an-
nat sattes ett nytt svensk rekord, 207,5 
meter av Isak Grimhom samtidigt som 
Johan Eriksson hoppade 201 meter. 
Det här var första gången någonsin som 
två svenskar hoppade över 200 meter 
under en och samma tävling. 

Den viktigaste detaljen under förra 
säsongen har varit att bygga upp åkar-
nas självförtroende. Dessutom har nya 
träningsmetoder testats samtidigt som 
ändringar har gjorts på materialet. Både 
pjäxor och skidor har bytts ut. 

Framför allt har den nya satsningen 
med tränaren Wolfgang Hartmann som 
anställd över flera år gett ett lugn och en 

kontinuitet åt åkarna. Inför nästa säsong 
har de svenska backhopparna två plas-
ter i världscupen. Målet är tre och kom-
mer förhoppningsvis att uppfyllas inom 
den närmsta tiden. 

RULLSKIDOR
Johan Ericson tillträdde som förbunds-
kapten för rullskidslandslaget relativt 
sent under säsongen. Det blev lite av en 
uppbyggnadsfas då förbundskaptenen 
blev direkt inkastad i tävlingssäsongen 
men resultaten för laget infann sig ändå. 
Säsongens stora mål, EM i Ryssland, 
fick man exempelvis ett brons i sprintsta-
fetten och i slutet av tävlingsperioden 
blev det flera fina resultat i Italien. 

Rullskidor har alltid varit en sport med 
liten tillväxt och nu pågår jobb med att 
sprida sporten. Främst är det viktigt med 
uppmärksamhet i media och information 
om sporten som sådan. Genom att för-
söka lägga tävlingar spridda över hela 
Sverige hoppas vi nu kunna locka fler att 
pröva och på så sätt säkra tillväxten. 
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KONCERNEN MODERFÖRENINGEN

KONCERNEN MODERFÖRENINGEN
RESULTATRÄKNING KKR

Rörelsens intäkter mm 
Verksamhetens intäkter
Förändring av pågående projekt
Övriga intäkter

  
Rörelsens kostnader 

Lämnade bidrag och anslag
Entreprenadskostnader
Övriga verksamhetskostnader
Personalkostnader
Avskrivningar

Rörelseresultat 
 
Resultat från finansiella investeringar

Resultat från övriga värdepapper och fordringar
Ränteintäkter och liknande resultatposter
Räntekostnader och liknande resultatposter

Resultat efter finansiella poster 
 
Bokslutsdispositioner 

Förändring av ändamålsbestämda medel

 
Skatter 

Skatt på årets resultat
Minoritetsandel

 
ÅRETS RESULTAT 

Not

1
2

17

1
3

4
5

6
7

8

06-07-01
07-06-30

333 933
-2 508
1 072

332 497
 

-12 946
-773

-226 832
-60 515

-902
30 511

 

1 211
2 032

-3 396
30 358

 

-200
30 158

 
-8 490

-10 753

10 915

05-07-01
06-06-30

106 122
66 708

83
172 913

 

-9 376
-25 665
-85 372
-44 877

-973
6 650

 

532
1 490

-2 742
5 930

 

-200
5 730

 
-60

0

5 670

BALANSRÄKNING KKR

TILLGÅNGAR 

Anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar 

Byggnader och mark
Pågående nyanläggningar
Inventarier

 
 
Finansiella anläggningstillgångar 

Andelar i koncernföretag
Andra långfristiga värdepappersinnehav
Andra långfristiga fodringar

 

Summa anläggningstillgångar 
 
Omsättningstillgångar 
Varulager  m m 

Varulager
Pågående projekt

 

Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar
Fodringar hos koncernföretag
Övriga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

 

Kortfristiga placeringar 
Övriga kortfristiga placeringar

Kassa och bank 

Summa omsättningstillgångar 

 
SUMMA TILLGÅNGAR 

Not

9
10
11

 12

17

17

13

06-07-01
07-06-30

86 836

1 072
87 908

-12 964

-45 516
-35 324

-638
-6 534

1 211
195
-16

-5 144

-200

-5 344

05-07-01
06-06-30

93 459

1 578
95 037

-9 376

-43 726
-35 437

-709
5 789

532
78

-30
6 369

-200

6 169

2007-06-30

45
0

1 165
1 210

369
35 000
35 369

36 579

286
0

286

21 101

1 022
3 838

25 961

20 739
20 739

62 175

109 161

145 740

2006-06-30

45
86 104

1 546
87 695

350
0

350

88 045

345
36 009
36 354

8 474

3 903
3 259

15 636

18 009
18 009

20 873

90 872

178 917

2007-06-30

45

1 165
1 210

70
369

0
439

1 649

286

286

6 454
0

222
3 292
9 968

20 739
20 739

3 166

34 159

35 808

2006-06-30

45

1 114
1 159

70
350

0
420

1 579

345

345

3 927
62

277
2 834
7 100

18 009
18 009

11 375

36 829

38 408

Årsredovisning

Verksamhetens art och inriktning
Svenska Skidförbundet (SSF), stiftat den 11 december 1908, 
har till uppgift att främja och administrera skid- och Snowboard-
idrotten inom Sverige samt att företräda den utom landet på ett 
sätt som överensstämmer med Riksidrottsförbundets stadgar.

SSFs intressenter är de 23 distrikten, våra föreningar och 
dess medlemmar. Detta återspeglar sig i bl a röstlängden vid 
förbundsmötet, vilket är SSF �s högsta beslutande organ.

Medlemmar
SSFs medlemsföreningar är de 1 601 st (1 618 st), vilka i sin 
tur har 182 738 st (184 196 st) medlemmar, som finns angivna 
under verksamhetsstatistik.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter dess slut
Den utan tvekan största händelsen verksamhetsåret 2006/2007 
är Alpina VM i Åre, där vi lyckades sätta Åre, Sverige och även 
Svenska Skidförbundet på kartan såväl sportsligt som ekono-
miskt, vilket redovisas koncernmässigt i denna årsredovisning.

Svenska Skidförbundets omsättning har under versamhets-
året uppgått till 87 908 tkr (95 037 tkr), vilket är en minskning 

med -7,5% (18%) mot föregående år. Reduceringen har sin 
förklaring i uteblivna TV-intäkter för moderföreningen med an-
ledning av Alpina VM i Åre.

Bidraget från Riksidrottsförbundet uppgick under året till  
11 747 tkr (10 890 tkr). SSF har därmed en självfinansieringsgrad 
motsvarande 87% (89%) av de totala intäkterna 2006/2007.

Det egna kapitalet uppgår per 2007-06-30 till 19 899 tkr  
(25 043 tkr) vilket motsvarar 23% (26%) av omsättningen. 

Under verksamhetsåret har SDF-anslag, trots en dålig vinter 
med inställda tävlingar, i enlighet med det nya finansierings-
systemet utgått till våra distrikt med 3 467 tkr (3 377 tkr), detta 
är en ökning med 3% från 2005/2006. 

SSF har ett 70% aktieägarskap i Åre 2007 AB, en aktie-
utdelning av resultatet i Åre 2007 AB kommer att ske efter 
bolagsstämman som hålls senast 31 augusti 2007.

Möjligheter och risker
SSF finansiella strategi är att fortsatt kunna bedriva en kvalitativ 
verksamhet såväl nationellt samt internationellt de år då vissa 
exponeringsytor omförhandlas och eventuellt vissa blir osålda 
under ett verksamhetsår. Målet för den finansiella strategin är 
att ha ett eget kapital som motsvarar 50% av omsättningen.

Framtida utveckling
SSF står inför en framtida utmaning vad gäller klimatföränd-
ringar där skididrotten går mot en utveckling av anläggningar 
framför allt på längdsidan i form av skidtunnlar samt “frozen 
tracks”. SSF har satt samman en anläggningsgrupp för att 
utvärdera och bedöma snötillgången in i framtiden. Vi ser även 
fram emot vårt 100 års jubileum där ledorden är “De första 
100 åren ska bli ett tydligt avstamp mot framtiden!”

Styrelsen och förbundsdirektören för Svenska Skidförbundet avger 
härmed årsredovisning och koncernredovisning och räkenskapsåret 
2006-07-01 - 2007-06-30 

RESULTAT OCH STÄLLNING
Svenska Skidförbundets ekonomiska utveckling och ställning i TSEK, ej koncern.

Omsättning i tkr

Årets resultat                     

Balansomslutning             

Eget kapital                     

Eget kapital i % av oms     

RF bidrag                        

Självfinansieringsgrad

Antalet medlemmar

Antalet föreningar

Lokstöd (antal godkända sammankomster)

Studietimmar

Liftkortsomsättning exkl moms SLAO

Antal TV-timmar i SVT okt-mars
Alpint

Längd

Freestyle

Snowboard

Antal deltagare
Alpint - Lilla VC

Snowboard/Freestyle - Dreamtickets

Längd - Anmälda till Vasaloppet

Barnens Vasalopp 2

VM & OS-medaljer
Alpint

Snowboard

Freestyle

Längd

SkidO

SUMMA

2005/06
95 037 1

6 169

38 408

25 043

26,35%

10 890

88,54%

184 196

1 618

58 520

11 202

965 mkr

105.37.52

53.36.12

05.13.08

08.41.12

2500

340

49 041

68 000

4

0

0

5

0

9

2004/05
80 627 1

1 981

33 287

18 673

23,16%

10 694

86,84%

192 923

1 647

63 306

13 556

900 mkr

87.16.16

75.25.55

10.00.00

15.50.24

2 280

239

47 843

55 000

3

1

2

3

5

14

2003/04
68 706

1 846

38 348

16 492

24,00%

11 169

83,74%

212 763

1 693

63 500

13 100

910 mkr

46 023

0

0

0

0

7

7

2002/03
60 640

1 195

28 970

14 246

23,49%

10 030

83,46%

215 036

1 858

60 100

10 800

880 mkr

43 154

1

3

0

6

7

17

2006/07
87 908 1

-5 344

35 808

19 899

22,64%

11 747

86,64%

182 738

1 601

56 500

9 000

890 mkr

2600

473

46 693

30 000

6

0

0

2

2

10

1) I denna omsättning finns barteravtalen med och värderade
2) Barnens Vasalopp startade 2004/2005

Beträffande Svenska Skidförbundets resultat och ställning i övrigt hänvisas till följande resultat- och balansräkning samt tilläggs-
upplysningar. Alla belopp uttrycks i Svenska tusentals kronor (tsek) där ej annat anges.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

135.17.31

92.27.59

00.16.29

01.09.32
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I resultaträkningen har personalkostnaderna reducerats med bidrag 127 tkr ( f å 106 tkr).

Avgångsvederlag för FD Förbundsdirektören är 6 månaders löner. För nuvarande Förbunds-
direktören 3 månader. 

Av moderföreningens pensionskostnader avser 308 tkr (f.å. 264 tkr) gruppen styrelse och VD. 
Föreningen har inga utestående pensionsförpliktelser till dessa.

Av koncernens pensionskostnader avser 753 tkr (f.å. 538 tkr) gruppen styrelse och VD.  
Koncernen har inga utestående pensionsförpliktelser till dessa.

Av Åre 2007 ABs pensionskostnader avser 444 800 (f.å. 274 452) kr gruppen styrelse och 
verkställande direktören. Bolaget har inga utestående förpliktelser till dessa. Verkställande 
direktören har erhållit fast lön och ersättningar samt förmåner till ett värde av 87 500 kr/månad. 
Verkställande direktören har haft en rörlig ersättning avseende lön och pensioner motsvarande 
423 329 kr på årsbasis under projekttiden som pågått under drygt 4 år. Beloppet är reserverat 
per 070630.

Total sjukfrånvaro
Långtidssjukfrånvaro
Sjukfrånvaro för kvinnor
Sjukfrånvaro för män
Sjukfrånvaro anställda under 29 år
Sjukfrånvaro anställda 30-49 år
Sjukfrånvaro anställda 50 år och äldre

2006/2007

0,53%
0,00%
0,22%
0,31%
0,00%
0,53%
0,00%

Upplysning om sjukfrånvaro
2005/2006

1,56%
*
*
*

0,00%
1,54%
0,02%

Den totala sjukfrånvaron anges i procent av de anställdas sammanlagda ordinarie arbetstid inom 
respektive grupp. Långtidssjukfrånvaro avser frånvaro under en sammanhängande period med 
60 dagar eller mer.

*) Redovisas ej pga undantagsregeln i lagstiftningen som säger att uppgiften inte ska lämnas om 
antalet anställda i gruppen är högst tio eller om uppgiften kan hänföras till enskild individ. 

Kvinnor:
Styrelseledamöter
andra personer i företagets/föreningens ledning inkl VD / Förbundsdirektör
Män:
Styrelseledamöter
andra personer i företagets/föreningens ledning inkl VD / Förbundsdirektör

Koncernen

2
0

11
3

Fördelning ledande befattningshavare per balansdagen
2007-06-30

Moderföreningen

2
0

5
1

NOTER

NOT 2 - VERKSAMHETENS INTÄKTER

Bidrag Riksidrottsförbundet 
Intäkt Sveriges Olympiska Kommitté 
Intäkt FIS 
Intäkt Åre 2007 AB 
Sponsorintäkter 
Deltagaravgifter 
Tävlingsintäkter 
Försäkringsintäkt nya licensen 
Intäkter marknadsaktiviteter 
WC- & Röda intäkter aktiva
Sanktionsavgift 
Barteravtal  
Övriga intäkter 
Summa  

2006/2007

11 747
5 160

187 949
0

90 020
2 752
1 072
1 238
6 190
1 050

397
9 709

16 649
333 933

2005/2006

10 890
8 493
2 165

0
71 488

2 320
2 391
1 450
1 486
1 072

223
5 209

230
106 122

2006/2007

11 747
5 160
1 921

0
51 100
2 752
1 072
1 238
6 190
1 050

397
4 209

0
86 836

2005/2006

10 890
8 493
2 165

0
59 169
2 230
1 072
1 450
1 486
1 072

223
5 209

0
93 459

KONCERNEN MODERFÖRENINGEN

NOT 3 - LÄMNADE BIDRAG OCH ANSLAG

Bidrag distrikt 
Bidrag arrangörer 
Träningsbidrag 
Försäkring licenser 
Marknadsaktiviteter 
Övriga bidrag och anslag 
Summa  

2006/2007

460
865

1 632
1 238
8 769

0
12 964 

2005/2006

460
1 519
1 754
1 462
3 491

690
9 376

2006/2007

460
865

1 632
1 238
8 769

0
12 964

2005/2006

460
1 519
1 754
1 462
3 491

690
9 376

KONCERNEN MODERFÖRENINGEN

NOT 4 - ÖVRIGA VERKSAMHETSKOSTNADER

Utrustning material
Liftkostnader
Rehabiliteringskostnader
VM ansökan nordiskt VM 2013
Lokalkostnader
Kontorsomkostnader
Kost och logi 
Flyg 
Drivmedel 
Kostnader fordon 
Skattefri milersättning
Övriga resekostnader
Konsulttjänster
Telefoner
Datakostnader
Annonser, tidning och trycksaker
Datautveckling
Övriga arrangemangskostnader
Övriga kostnader 
Summa  

2006/2007

3 869
8 651
2 063

1 137
1 740

28 042
8 130
2 182
3 011

863
2 251

20 400
2 527
2 518

32 506
283

103 690
2 969

226 832 

2005/2006

3 262
985

2 020

1 016
1 460

13 628
7 174
2 163
2 789

774
2 037
6 965
2 733

896
13 642

407
22 097

1 324
85 372

2006/2007

2 435
952

2 033
300
648
787

13 459
7 447
2 151
2 911

863
1 777
6 163
1 935

949
408
283

0
15

45 516

2005/2006

2 842
985

2 020

635
912

13 235
6 626
2 099
2 767

774
1 463
4 415
2 255

688
836
407

0
767

43 726

KONCERNEN MODERFÖRENINGEN

NOT 5 - MEDELANTAL ANSTÄLLDA, LÖNER, ANDRA ERSÄTTNINGAR OCH SOCIALA AVGIFTER

Moderföreningen
Totalt i moderföreningen

Dotterföretag
Totalt i dotterföretag
Totalt i koncernen

2005/2006
Antal anställda

58
58

32
32
90

Varav män

76%
76%

59%
59%
70%

2006/2007
Antal anställda

60
60

13
13
73

Varav män

78%
78%

54%
54%
73%

Medeltalet anställda

Moderföreningen

Dotterföretag

Koncernen totalt

2005/2006
Löner och 

andra ers.

25 068

17 320

42 388

Soc.kostn (varav 

pens. kostnader)

10 084
(2 960)
7 260

(1 328)
17 344
(4 288)

2006/2007
Löner och 

andra ers.

25 120

6 181

31 301

Soc.kostn (varav 

pens. kostnader)

10 219
(3 115)
3 008
(889)

13 227
(4 004)

Löner, ersättningar m m

Moderföreningen

Totalt i moderföreningen

Dotterföretag i Sverige

Totalt i dotterföretag

Totalt i koncernen

2005/2006
Styrelse (varav

tantiem o.d)

1 378
(0)

1 378
(0)

3 467
(1 869)
3 467

(1 869)
4 845

(1 869)

Övriga

anställda

23 691

23 691

13 853

13 853

37 544

2006/2007
Styrelse (varav

tantiem o.d)

1094
(0)

1 094
(0)

1 168
(0)

1 168
(0)

2 262
(0)

Övriga

anställda

24 026

24 026

5 013

5 013

29 039

Löner och andra ersättningar för- 
delade per land och mellan styrelse-
ledamöter mfl och övriga anställda

NOT 1 - UPPGIFT OM INKÖP OCH FÖRSÄLJNING INOM SAMMA KONCERN

Inköp och försäljning mellan koncernföretag
Inköp
Försäljning
Stöd, alpina landslaget

2006/2007

395
56

500

2005/2006

13
982
500

MODERFÖRENINGEN

NOT 6 - RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER

Ränteintäkter 
Summa  

2006/2007

2 032
2 032

2005/2006

1 490
1 490

2006/2007

195
195

2005/2006

78
78

KONCERNEN MODERFÖRENINGEN

NOT 7 - RÄNTEKOSTNADER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER

Räntekostnader
Övriga finansiella kostnader 
Summa  

2006/2007

-3 396
0

-3 396

2005/2006

-2 742
0

-2 742

2006/2007

-16
0

-16

2005/2006

-29
-1

-30

KONCERNEN MODERFÖRENINGEN

NOT 8 - BOKSLUTSDISPOSITIONER

Förändring av SSFs jubileumsfond 
Summa  

2006/2007

-200
-200

2005/2006

-200
-200

2006/2007

-200
-200

2005/2006

-200
-200

KONCERNEN MODERFÖRENINGEN

NOT 9 - BYGGNADER OCH MARK

Ingående anskaffningsvärde
Bidrag
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden
Årets avskrivningar enligt plan
Utgående ack. avskrivningar enligt plan
Utgående planenligt restvärde

Taxeringsvärden
Fastigheten har ej något taxeringsvärde åsatt.

07-06-30

3 045
-3 000

45
0
0

45

06-06-30

3 045
-3 000

45
0
0

45

07-06-30

3 045
-3 000

45
0
0

45

06-06-30

3 045
-3 000

45
0
0

45

KONCERNEN MODERFÖRENINGEN

NOT 10 - PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR

Ingående anskaffningsvärde
Inköp
Bidrag
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden
Försäljningar/utrangeringar
Utgående ack. avskrivningar enligt plan
Utgående planenligt restvärde

07-06-30

86 104
4 721

-6 600
84 225

-84 225
-84 225

0

06-06-30

34 749
51 355

0
86 104

0
0

86 104

07-06-30

0
0
0
0
0
0
0

06-06-30

0
0
0
0
0
0
0

KONCERNEN MODERFÖRENINGEN

BALANSRÄKNING KKR

EGET KAPITAL OCH SKULDER 
 
Eget kapital 

Balanserat kapital
Bundna reserver
Ändamålsbestämda medel
Årets resultat

 
 
Summa eget kapital 
 
Minoritetsandel 
 
Avsättningar för skatter 
 
Långfristiga skulder 

Skulder till kreditinstitut
Checkräkningskredit (limit 70 000 kkr)
Övriga långfristiga skulder

 
 
Kortfristiga skulder 

Leverantörsskulder
Fondavräkningar
Skulder till koncernföretag
Skatteskulder
Övriga kortfristiga skulder
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

 
 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 
 
 
POSTER INOM LINJEN 
 
Ställda säkerheter 
 
Ansvarsförbindelser 

Redovisningsprinciper
Följande värderings- och omräkningsprinciper är tillämpade i årsredovis-
ningen:    

De redovisningsprinciper som är tillämpade överensstämmer med 
Årsredovisningslagen samt rekommendationer och uttalanden från Bok-
föringsnämnden och FAR. 

Följande värderings- och omräkningsprinciper är tillämpade i årsre-
dovisningen:

Koncernredovisning
‘Koncernens resultat- och balansräkningar omfattar alla företag i vilka mo-

derföreningen direkt eller indirekt har mer än hälften av aktiernas röstvärde samt 
företag i vilka koncernen på annat sätt har ett bestämmande inflytande och en 
mer betydande andel av resultatet av deras verksamhet.

Koncernredovisningen är upprättad enligt Redovisningsrådets rekommen-
dation om koncernredovisning. Samtliga förvärv av företag är redovisade enligt 
förvärvsmetoden.

Obeskattade reserver redovisade i de enskilda koncernföretagen är i koncer-
nens balansräkning uppdelade i en kapitaldel och en skattedel. Kapitaldelen är 
förd till bundna reserver. Skattedelen redovisas som avsättning under rubriken 
Avsättningar.

      
Anläggningstillgångar
Anläggningstillgångarna är redovisade till anskaffningskostnad med avdrag 
för planmässiga avskrivningar baserade på en bedömning av tillgångarnas 
ekonomiska livslängd.

Avskrivningar enligt plan är gjorda enligt följande:
Inventarier 20-33%    

      
Varulager
Varulagret är värderat till anskaffningsvärden och inkuransbedömning har 
skett på individuell nivå.     

Pågående projekt
Löpande kostnader och investeringar som är nödvändiga för projektets ge-
nomförande är upptagna som balanserade projektkostnader. Intäkter som 
är hänförliga till projektet är upptagna som balanserade projektinkomster. 
Resultatavräkning sker efter projektets färdigställande. Eventuella erforder-
liga avsättningar för befarad förlust skall göras i den redovisningperiod då 
förlusten första gången identifieras.     

Fordringar    
Fordringar är redovisade till det belopp varmed de beräknas inflyta.  
    
Fordringar och skulder i utländsk valuta
Fordringar och skulder i utländsk valuta är omräknade till svenska kronor 
efter balansdagens kurs. Skillnaden mellan anskaffningsvärde och balans-
dagens värde är resultatförd.     
   
Eget kapital
Eget kapital utgörs av Balanserat kapital, ändamålsbestämda medel 
och årets resultat. Balanserat kapital omfattar tidigare års överskott. I 
ändamålsbestämda medel ingår övriga avsättningar för åtaganden som 
skall infrias i framtiden. När förbundet belastas med kostnader för än-
damålet redovisas dessa i resultaträkningen. Upplösning sker därefter 
av för ändamålet avsatta medel under eget kapital med motsvarande 
belopp.

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR KKR

Not

14

15

16

18

19

20

2007-06-30

18 854
76

1 000
10 915
30 845

30 845

10 862

34

35 178
0
0

35 178

4 459
480

8 894
28 976
26 012
68 821

145 740

2007-06-30

220

0

2006-06-30

13 184
76

800
5 670

19 729

19 729

110

34

35 130
57 845
27 000

119 975

7 951
641

275
1 654

28 548
39 069

178 917

2006-06-30

35 128

1 597

2007-06-30

24 243

1 000
- 5 344
19 899

19 899

178
178

2 642
480

3 792
8 817

15 731

35 808

2007-06-30

220

0

2006-06-30

18 074

800
6 169

25 043

25 043

130
130

2 170
641

8

858
9 558

13 235

38 408

2006-06-30

128

0

KONCERNEN MODERFÖRENINGEN
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KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS KKR

Den löpande verksamheten 
Rörelseresultat
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet mm

Res. från värdepapper
Erhållen ränta 
Erlagd ränta
Betald inkomstskatt
 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Ökning/minskning av varulager / pågående projekt
Omklassificering pågående projekt till långfr fordran
Minskning av fordringar
Minskning av kortfristiga skulder

Kassaflöde från den löpande verksamheten

06-07-01
07-06-30

30 358
42 819
73 177

18
2 032

-3 396
129

71 960

30 568
-35 000
-10 325
29 752

86 955

05-07-01
06-06-30

6 650
973

7 623

532
1 490

-2 742
89

6 992

-30 437
0

14 710
-11 005

-19 740

Investeringsverksamheten
Nettoinvesteringar av materiella anläggningstillgångar

Kassaflöde från investeringsverksamheten

Finansieringsverksamheten
Erhållna bidrag
Upptagna lån
Amortering av skuld

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Årets kassaflöde                      
Likvida medel vid årets början                     1

Likvida medel vid årets slut 

06-07-01
07-06-30

41 874

41 874

0
48

-84 845

-84 797

44 032
38 882

82 914

05-07-01
06-06-30

-51 788

-51 788

0
88 788

-38

88 750

17 222
21 660

38 882

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bok-
föringen samt förbundsstyrelsens och förbundsdirektörens förvalt-
ning i Svenska Skidförbundet för år 2006-07-01 - 2007-06-30. 
Det är förbundsstyrelsen och förbundsdirektören som har an-
svaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen och för att 
årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av årsredovis-
ningen och koncernredovisningen. Vårt ansvar är att uttala oss 
om årsredovisningen, koncernredovisningen och förvaltningen på 
grundval av vår revision. 

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. 
Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att med 
hög men inte absolut säkerhet försäkra oss om att årsredovis-
ningen och koncernredovisningen inte innehåller väsentliga felak-
tigheter. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen 
för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en 
revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och sty-
relsens tillämpning av dem samt att bedöma de betydelsefulla 

uppskattningar som förbundsstyrelsen och förbundsdirektören 
gjort när de upprättat årsredovisningen och koncernredovisning-
en samt att utvärdera den samlade informationen i årsredovis-
ningen och koncernredovisningen. Vi har granskat väsentliga be-
slut, åtgärder och förhållanden i förbundet för att kunna bedöma 
om någon förbundsstyrelseledamot eller förbundsdirektören har 
handlat i strid med årsredovisningslagen eller förbundets stadgar. 
Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden 
nedan. 

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i en-
lighet med årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av 
förbundets resultat och ställning i enlighet med god redovisnings-
sed i Sverige. 

Förbundsstyrelsens ledamöter och direktör har enligt vår bedöm-
ning inte handlat i strid med förbundets stadgar varför vi tillstyrker 
ansvarsfrihet. 

REVISIONSBERÄTTELSE
TILL FÖRBUNDSMÖTET I SVENSKA SKIDFÖRBUNDET
ORGANISATIONSNUMMER 802003-0287

STOCKHOLM DEN 18 SEPTEMBER 2007

JENS EDLUND
AUKTORISERAD REVISOR

DELOITTE

UTSEDDA AV SVENSKA SKIDFÖRBUNDET

MARI ANNE ANDERSSON-SAGER ULF ZETTERVALL
               AUKTORISERAD REVISOR

UTSEDD AV RIKSIDROTTSFÖRBUNDET

Tilläggsupplysningar
Not 1. I posten likvida medel ingår kassa & bank samt övriga kortfristiga placeringar.

NOT 12 - ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

Företagets namn
Åre 2007 AB

Org. nr

556605-8458
Säte

Åre

Eget

kapital

21 878
Resultat

21 512

Företagets namn
Åre 2007 AB

Innehavets värde
Antal

andelar

700

Kapital-

andel %

70%

Innehavandets omfattning
Bokfört

värde

70

FALUN DEN 28 AUGUSTI 2007

CARL ERIC STÅLBERG 
ORDFÖRANDE 

 
MARGARETA HELANDER 
 
ÅSA MATTSSON

BÖRJE HEDQVIST

FREDRIK HOLMGREN

TOMAS RINGSBY-PETERSSON
FÖRBUNDSDIREKTÖR

JERKER LÖFGREN

PATRIK ENBLAD

VÅR REVISIONSBERÄTTELSE HAR AVGIVITS SEPTEMBER 2007

JENS EDLUND
AUKTORISERAD REVISOR

AV SVENSKA SKIDFÖRBUNDET 

UTSEDDA REVISORER 

MARI ANNE ANDERSSON-SAGER ULF ZETTERVALL
AUKTORISERAD REVISOR

AV SVENSKA SKIDFÖRBUNDET 

UTSEDDA REVISORER

NOT 13 - KORTFRISTIGA PLACERINGAR

2006-06-30
Folksam Idrottsfond
Roburfonder
Carnegiefonder ledning/stab
Carnegiefonder alpint
Summa 

Bokfört

värde

82
9 397
4 047
7 213

20 739

Marknads

värde

82
9 397
4 207
7 934

21 620

Bokfört

värde

82
9 397
4 047
7 213

20 739

Marknads

värde

82
9 397
4 207
7 934

21 620

KONCERNEN MODERFÖRENINGEN

NOT 14 - ÄNDAMÅLSBESTÄMDA MEDEL

SSFs jubileumsfond 
Reparationsfond fastighet
Summa

07-06-30

800
200

1 000

06-06-30

600
200
800

07-06-30

800
200

1 000

06-06-30

600
200
800

KONCERNEN MODERFÖRENINGEN

NOT 15 - LÅNGFRISTIGA SKULDER

Långfristiga skulder som förfaller till betal- 
ning senare än fem år efter balansdagen
Skulder till kreditinstitut
Summa

07-06-30

178
178

06-06-30

130
130

07-06-30

178
178

06-06-30

130
130

KONCERNEN MODERFÖRENINGEN

NOT 16 - FONDAVRÄKNINGAR

Hjärtat slår för skidor
Hestra fonden
Sven Selångers fond
Strömlidsfonden
Internationella fonden
Bjarne Anderssons minnesfond
Summa

07-06-30

424
0
0
0
0

56
480

06-06-30

447
0

12
45
73
64

641

07-06-30

424
0
0
0
0

56
480

06-06-30

447
0

12
45
73
64

641

KONCERNEN MODERFÖRENINGEN

NOT 17 - PÅGÅENDE PROJEKT

Balanserade projektinkomster
Balanserade projektkostnader
Summa

Projektet är slutfört och äganderätten överförd till ny ägare. Slutlig reglering av kvarstående 
köpeskilling, 35 000 tkr, sker år 2015-12-30.

07-06-30

0
0
0

06-06-30

-97 805
133 814
36 009

07-06-30

0
0
0

06-06-30

0
0
0

KONCERNEN MODERFÖRENINGEN

NOT 18 - UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

Förutbetalda sponsorintäkter
Övriga interimsskulder
Summa

07-06-30

4 250
21 762 
26 012

06-06-30

4 162
24 386
28 548

07-06-30

4 250
4 567
8 817

06-06-30

4 162
5 396
9 558

KONCERNEN MODERFÖRENINGEN

NOT 19 - STÄLLDA SÄKERHETER

Skulder till kreditinstitut
Inventarier med äganderättsförbehåll
Summa

07-06-30

220
220

06-06-30

128
128

07-06-30

220
220

06-06-30

128
128

KONCERNEN MODERFÖRENINGEN

NOT 20 - ANSVARSFÖRBINDELSER

Borgensförbindelse, Peab
Summa

07-06-30

0
0

06-06-30

1 597
1 597

07-06-30

0
0

06-06-30

0
0

KONCERNEN MODERFÖRENINGEN

NOT 11 - INVENTARIER

Ingående anskaffningsvärde
Inköp
Försäljningar/utrangeringar
Bidrag
Utgående ack. anskaffningsvärden
Ingående avskrivningar enligt plan
Försäljningar/utrangeringar
Årets avskrivningar enligt plan
Utgående ack. avskrivningar enligt plan
Utgående planenligt restvärde

07-06-30

5 495
1 266

-2 608
-58

4 095
-3 949
1 921
-902

-2 930
1 165

06-06-30

5 420
286

-211
0

5 495
-3 184

208
-973

-3 949
1 546

07-06-30

4 363
1 266

-1 475
-58

4 096
-3 249

956
-638

-2 931
1 165

06-06-30

4 285
190

-112
0

4 363
-2 652

112
-709

-3 249
1 114

KONCERNEN MODERFÖRENINGEN
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RESULTAT PER VERKSAMHETSDEL (KKR)

Ledning / Stab

Alpint Block 

Nordiskt Block

Summa 

Intäkter

22 031

41 604

24 273

87 908

Kostnader

26 144

41 374

25 734

93 252

Resultat

-4 113

230

-1 461

-5 344

         2006-07-01 – 2007-06-30  

SDF-ANSLAG 2006/07 (KR)

Distrikt

Blekinges SF

Bohusdals SF

Dalarnas SF

Gotlands SF

Gästriklands SF

Göteborgs SF

Hallands SF

Hälsinglands SF

Jämtland H SF

Medelpads SF

Norrbottens SF

Örebro läns SF

Skånes SF

Smålands SF

Stockholms SF

Södermanlands SF

Upplands SF

Värmlands SF

Västerbottens SF

Västergötlands SF

Västermanlands SF

Ångermanlands SF

Östergötlands SF

Summa 

Totalt antal föreningar: 1 601 st

Totalt antal medlemmar: 182 738 st

SSF-anslag

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

460 000

Årsavgifter

10 500

30 850

128 375

4 875

26 025

35 525

24 450

41 300

89 975

33 600

105 600

34 500

35 600

90 075

120 400

43 500

55 975

77 550

94 750

76 375

33 200

52 350

41 275

1 286 625

Vasaloppet/

Utjämning

7 668

30 552

163 302

3 245

23 469

97 524

30 454

22 806

27 159

16 720

34 265

36 373

54 866

93 019

205 943

45 124

72 367

57 149

44 767

101 684

33 282

21 663

41 851

1 265 252

Tävlingsavg 20:-

2006/2007

900

2 820

48 540

120

7 980

5 760

1 220

15 860

40 100

20 640

39 500

1 920

23 240

32 740

4 560

12 860

15 340

35 180

10 000

4 580

12 920

3 360

8 200

348 340

Summa

42 965

86 141

364 290

28 240

79 502

167 453

79 659

102 546

177 234

93 996

199 365

95 820

135 138

245 032

361 611

121 907

167 333

196 134

182 831

217 156

101 383

106 910

114 301

3 466 947

FINANSIERINGEN  AV SDF:EN
Verksamhetsåret 2006/2007 har varit det tredje året med det 
nya finansieringssystemet, som ersatt skidlicensen. Medel 
som detta generat har på samma sätt som tidigare delfinan-
sierat distriktens verksamhet.

Finansieringen av distrikten under verksamhetsåret 
2006/2007 har således bestått av SDF-anslag, årsavgift samt 
förbundsavgift på tävlingsverksamheten.

SDF-anslaget har höjts under året. Årsavgiften ingår i den 
föreningsavgift, som alla medlemsföreningar årligen betalar till 
SSF. Föreningsavgiften  baseras på antalet medlemmar i för-
eningen och  består av två delar dels  kostnad för   en kollektiv 
förbundsförsäkring dels  årsavgift. 

Förbundsavgiften på tävlingsverksamheten  finns i två former: 
dels ett uttag på 4 % på Vasaloppets anmälningsavgifter i 
samtliga lopp dels en tävlingsavgift i all tävlingsverksamhet in-

Fördelningen av föreningsavgiften framgår av följande:

Antal medlemmar

mindre än 25

26-100 medlemmar

101-300 medlemmar

mer än 300 medlemmar 

Skolidrottsföreningar

Föreningsavgift

1150 kr

1700 kr

2250 kr

2700 kr

500 kr

klusive motionstävlingar, om 20 kr/startande i klasserna junior 
och uppåt. Vid alla former av tävlingar har, som tidigare, SSF 
ställt krav på föreningstillhörighet för skidåkare, som deltagit i 
arrangemang sanktionerade av SDF/SSF/FIS. Kravet är också 
att föreningen är  ansluten som medlemsförening till SSF.

Intäkter

28 574

42 603

23 860

95 037

Kostnader

22 438

41 636

24 794

88 868

Resultat

6 136

967

-934

6 169

         2005-07-01 – 2006-06-30  

Tävlingsavg 20:-

 rest 2005/2006

3 897

1 919

4 073

0

2 028

8 644

3 535

2 580

0

3 036

0

3 027

1 432

9 198

10 708

423

3 651

6 255

13 314

14 517

1 981

9 537

2 975

106 730
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KONCERN
RESULTATRÄKNING (BELOPP I KR)

Nettoomsättning
Förändring av pågående projekt

  
Rörelsens kostnader 
Entreprenadskostnader
Övriga externa kostnader
Personalkostnader
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar
Rörelseresultat 
 
Resultat från finansiella investeringar
Ränteintäkter och liknande resultatposter
Räntekostnader och liknande resultatposter
Resultat efter finansiella poster 
 
Resultat före skatt

Skatt på årets resultat
  
ÅRETS RESULTAT 

Not

1

2
3
4

2006-07-01 -
  2007-06-30

248 452 727
-8 007 633

240 445 094

-772 617
-182 672 158
-25 192 267

-264 001
31 544 051

1 838 038
-3 380 016

30 002 073

30 002 073

-8 661 942

21 340 131

2005-07-01 -
  2006-06-30

12 662 748
67 209 215

79 871 963

-25 665 927
-43 141 433
-9 440 204

-264 065
1 360 334

1 412 434
-2 711 811

60 957

60 957

-59 803

1 154

MODERBOLAG

2006-07-01 -
  2007-06-30

248 452 727
-8 007 633

240 445 094

0
-182 651 158
-25 192 267

-264 001
32 337 668

381 992
-2 070 984

30 648 676

30 648 676

-8 661 942

21 986 734

2005-07-01 -
  2006-06-30

12 662 748
41 543 288

54 206 036

0
-43 140 960
-9 440 204

-264 065
1 360 807

129 219
-1 490 026

0

0

-44 707

-44 707

KONCERN
BALANSRÄKNING (BELOPP I KR)

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer
Pågående nyanläggningar, förskott avseende materiella anläggn. tillgångar

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag
Övriga långfristiga fodringar

Summa anläggningstillgångar

Omsättningstillgångar
Pågående arbeten

Pågående projekt

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar
Fordringar hos koncernföretag
Övriga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar

SUMMA TILLGÅNGAR

Not

5
6

7

8

9

07-06-30

0
0
0

0
35 000 000

35 000 000

35 000 000

0
0

14 653 500
0

800 074
463 875

15 917 449

59 090 636

75 008 085

110 008 085

06-06-30

432 392
86 103 685

86 536 077

0
0
0

86 536 077

41 508 787
41 508 787

4 554 319
0

3 626 421
424 518

8 605 258

9 498 757

59 612 802

146 148 879

MODERBOLAG

07-06-30

0
0
0

100 000
0

100 000

100 000

0
0

14 653 500
99 271

797 083
373 397

15 923 251

50 813 507

66 736 758

66 836 758

06-06-30

432 392
86 103 685

86 536 077

100 000
0

100 000

86 636 077

8 007 633
8 007 633

2 446 850
644 997

1 816 178
383 071

5 291 096

10 310

13 309 039

99 945 116

Årsredovisning Åre 2007 AB 

Allmänt om verksamheten
Ägarförhållande och VD
Åre 2007 AB är ett privat aktiebolag med säte i Åre och ägare 
är Svenska Skidförbundet - SSF (70%) Skistar AB (15 %) samt 
Åreföretagarna (15%).

VD i bolaget är Lars Lindqvist.

Affärsidé
Att organisera alpina VM -2007 i Åre samt kröna 11 världs-
mästare.

Information om verksamheten
Åre 2007 AB har genomfört Alpina VM i Åre på uppdrag av 
internationella skidförbundet, FIS. Efter fem år av förberedelser 
och sexton dagar av fantastiska tävlingar har vi under perio-
den 3-18 februari 2007 fullföljt vårt uppdrag och vår affärsidé 
att kora 10 individuella världsmästare och en nationsvärlds-
mästare i alpin skidåkning. 

Vårt mål för de alpina världsmästerskapen i Åre 2007 var 
att göra evenemanget till den bästa vinterfesten någonsin i 
Sverige, och att leverera det bästa världsmästerskapet någon-
sin. Ett mästerskap med banbrytande element som tillförde 
nya värden och satte en ny standard för innehåll och upple-
velser i ett alpint evenemang. 

Hösten 2006 ökade bemanningen i organisationen markant. 
Omräknat till årsanställda har Åre 2007 haft 32 årsanställda. 
Därtill i organisationen har det funnits 1600 volontärer, ett stort 
antal underleverantörer och samarbetspartners som medver-
kat för att möjliggöra alpina VM. 

Det operativa arbetet har under året bedrivits via en traditionell 
ledningsgrupp och därtill har en projektinriktad genomföran-
deorganisation med 16 funktionsansvariga arbetat från och 
med september 2006. 

Hösten var en intensiv period med slutförberedelser med våra 
externa samarbetspartners såsom FIS, APF, SVT, EBU, SSF. 
Det goda samarbetet har möjliggjort fullföljandet av alpina VM. 
I september 2006 genomfördes final inspection med ovan 
nämnda partners, en slutavstämning för att korrigera eller för-
ändra i planeringen inför genomförandet. 

Bolaget intensifierade marknads- och PR-aktiviteter från och 
med november månad för att nå sitt maximum i januari via av 
radio, tv, tidningar och aktiviteter på utvalda platser och tillfäl-
len i Sverige, Norge och Finland

Under hösten 2006 investerade bolaget i de sista delarna av 
den alpina riksanläggningen, investeringar i bl.a flytt av her-
rarnas slalomstart.

Miljöaspekter
Med anledning av de pågående investeringarna i backarna 
och arenan har miljökonsekvensbeskrivningar arbetats fram. 
De sedimentdammar som förhindrar sand och dammpartiklar 
från arenainvesteringar att rinna ut i Åre sjön ligger kvar under 
sommar och höst 2007. 

Finansiering
Finansiering av verksamheten har till största delen skett via FIS 
som äger reklam och TV-rättigheterna för alpina VM. Utbetal-
ningarna från FIS till bolaget har skett i fastställda rater och 
vid fastställda datum, per 15 juni 2007 har alla utbetalningar 
effektuerats. Inga avdrag för eventuella ej uppfyllda villkor i 
gällande avtal mellan parterna, det s.k “Hosting contract” har 
skett. Övrig finansiering kommer framförallt via biljettförsälj-
ning, sponsorförsäljning lokalt, regionalt och rikstäckande, via 
investeringsstöd för arenan och via vår partner Skistar AB.

Utsikter för kommande verksamhetsår
Under sommar och hösten 2007 kommer projektet att av-
slutas, med bla final report till FIS och slutrapportering till alla 
involverade intressenter. Den sista juni är det tre anställda kvar 
som alla slutar senast per sista september 2007.

Styrelsen och verkställande direktören för Åre 2007 AB, 556605-8458 får härmed avge 
årsredovisning och koncernårsredovisning för 2006/2007, bolagets 5:e räkenskapsår.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Disposition av bolagets vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel: 

balanserat resultat

årets resultat

Totalt

disponeras enligt följande: 

utdelning 

Summa

Belopp

-321 457

21 986 734

21 665 277

21 665 277

21 665 277

Styrelsen anser att den föreslagna vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till 

de krav som verksamhetens art, omfattning och risker ställer på storleken av det 

egna kapitalet samt bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen har i sitt förslag till utdelningen beaktat de investeringar, de försälj-

ningar och den avveckling som planeras.

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande 

resultat- och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.
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Fordringar och skulder i utländsk valuta
Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till balansdagens 
kurs i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation nr 8.

Valutasäkring
Åre 2007 har kurssäkrat framtida avtalade intäkter i utländsk valuta med va-
lutaterminer. Uppkomna kursdifferenser vid förändrade valutakurser i förhål-
lande till terminskursen redovisas vid terminskontraktens förfall.

Checkräkningskredit
Checkräkningskrediten har klassificerats som långfristig då företagets 
syfte med krediten är långfristig finansiering och man räknade inte med 
att minska utnyttjad kredit under det innevarande året.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar
Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden 
minskat med beräknat restvärde och avskrivning sker över tillgångens 
beräknade nyttjandeperiod. Nedskrivning sker vid bestående värdened-
gång.                                                                                             

Följande avskrivningsprocent har tillämpats, varvid hänsyn tagits till 
innehavstiden för under året förvärvade och avyttrade tillgångar.

Anläggningstillgångar - % per år
Materiella anläggningstillgångar: 
- Maskiner och andra tekniska anläggningar  33
- Inventarier    20

Koncernuppgifter
Moderförening i den koncernen som Åre 2007 AB är dotterföretag till 
och där koncernredovisning är upprättad är Svenska Skidförbundet, 
802003-0287, i Falun.

Koncernbidrag och aktieägartillskott
Företaget redovisar koncernbidrag och aktieägartillskott i enlighet med 
uttalandet från Redovisningsrådets Akutgrupp. Koncernbidrag redovi-
sas efter sin ekonomiska innebörd. Det innebär att koncernbidrag som 
lämnats i syfte att minimera koncernens totala skatt redovisas direkt mot 
balanserade vinstmedel efter avdrag för dess aktuella skatteeffekt.

NOTER
NOT 1 - UPPGIFT OM INKÖP OCH FÖRSÄLJNING INOM SAMMA KONCERN, MM.

Stöd Sv Skidförbundet, landslaget
Inköp från Sv Skidförbundet
Försäljn till Sv Skidförbundet, ex moms

Försäljn till Sv Skidförbundet, ink moms

Inköp från VM Backen 2007 Entreprenad AB
Försäljning till VM Backen 2007 Entreprenad AB

2006-07-01-

2007-06-30

500 000
56 381

337 859

394 659

2005-07-01-

2006-06-30

500 000
233 772
10 199

12 749

KONCERN
2006-07-01-

2007-06-30

500 000
56 381

337 859

394 659

-404 997
-

2005-07-01-

2006-06-30

500 000
981 789
10 199

12 749

35 343 999
436 227

MODERBOLAG

NOT 2 - ARVODE OCH KOSTNADSERSÄTTNING TILL REVISORER

Deloitte AB
Revisionsarvode
Övriga uppdrag
Summa

2006-07-01-

2007-06-30

98 000
-

98 000

2005-07-01-

2006-06-30

122 000
76 000

198 000

KONCERN
2006-07-01-

2007-06-30

88 000
-

88 000

2005-07-01-

2006-06-30

122 000
76 000

198 000

MODERBOLAG

NOT 3 - ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER

Medelantalet anställda

Män
Kvinnor
Totalt

2006-07-01-

2007-06-30

19
13
32

2005-07-01-

2006-06-30

7
6

13

KONCERN
2006-07-01-

2007-06-30

19
13
32

2005-07-01-

2006-06-30

7
6

13

MODERBOLAG

Löner, andra ersättningar och
sociala kostnader

Styrelse och VD
Övriga anställda
Summa
Sociala kostnader
(varav pensionskostnader)

2005-07-01-

2006-06-30

3 467 685
13 852 582
17 320 267
7 259 579
1 328 005

2005-07-01-

2006-06-30

1 168 200
5 012 757
6 180 957
3 007 811

889 094

KONCERN
2006-07-01-

2007-06-30

3 467 685
13 852 582
17 320 267
7 259 579
1 328 005

2005-07-01-

2006-06-30

1 168 200
5 012 757
6 180 957
3 007 811

889 094

MODERBOLAG

Av företagets och koncernens pensionskostnader avser 444.800 kr resp 444.800 kr  (fg År 274.452 
resp 274.452) gruppen styrelse och VD. Bolaget har inga utestÅende pensionsförpliktelser till dessa.

Verkställande direktören har erhållit fast lön, ersättningar och förmåner till ett värde av 87.500 
kr/månad. Verkställande direktören har haft en rörlig ersättning avseende lön och pensioner 
motsvarande 423.349 kr på årsbasis under projektperioden som pågått under drygt 4 år. Beloppet är 
reserverat per 2007-06-30.

NOT 4 - AVSKRIVNINGAR AV MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Maskiner, tekniska anläggningar
Inventarier, verktyg
Summa

2006-07-01-

2007-06-30

55 972
208 029
264 001

2005-07-01-

2006-06-30

14 406
249 659
264 065

KONCERN
2006-07-01-

2007-06-30

55 972
208 029
264 001

2005-07-01-

2006-06-30

14 406
249 659
264 065

MODERBOLAG

NOT 5 - INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER

Ackumulerade anskaffningsvärden:
- Vid årets början
- Nyanskaffningar
- Avyttringar och utrangeringar

Ackumulerade avskrivningar enl. plan:
- Vid årets början
- Avyttringar och utangeringar
- Årets avskrivning enligt plan

Redovisat värde vid årets slut

2007-06-30

1 133 265
-

-1 133 265
-

-700 873
964 874

-264 001
-

-

2006-06-30

1 135 470
96 998

-99 203
1 133 265

-532 334
95 526

-264 065
-700 873

432 392

KONCERN
2007-06-30

1 133 265
-

-1 133 265
-

-700 873
964 874

-264 001
-

-

2006-06-30

1 135 470
96 998

-99 203
1 133 265

-532 334
95 526

-264 065
-700 873

432 392

MODERBOLAG

NOT 6 - PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR OCH FÖRSKOTT MATERIELLA ANLÄGGNINGSKOSTNADER

Vid årets början
Investeringar, innevarande år
Summa investeringar

Vid årets början
Bidrag, innevarande år
Summa bidrag

Nettosumma Årets investering
Avyttring, innevarande år
Redovisat värde vid årets slut

2007-06-30

112 503 685
4 720 723

117 224 408

-26 400 000
-6 600 000

-33 000 000

-1 879 277
-84 224 408

-

2006-06-30

61 148 741
51 354 944

112 503 685

-26 400 000
-

-26 400 000

51 354 944
-

-86 103 685

KONCERN
2007-06-30

112 503 685
4 720 723

117 224 408

-26 400 000
-6 600 000

-33 000 000

-1 879 277
-84 224 408

-

2006-06-30

61 148 741
51 354 944

112 503 685

-26 400 000
-

-26 400 000

51 354 944
-

86 103 685

MODERBOLAG

NOT 7 - ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

Akumulerade anskaffningsvärden:
- Vid årets början
Redovisat värde vid årets slut

2007-06-30

100 000
100 000

2006-06-30

100 000
100 000

Specifikation av moderföretagets innehav av aktier och andelar i koncernföretag
Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

Dotterbolag / Org nr / Säte
VM Backen 2007 Etreprenad AB / 556674-7001 / Åre

Antal andelar / 

andelar i %

1000 / 100%

Justerat eget kapital/

årets resultat

104 996 / -646 603
Bokfört värde

100 000

KONCERN MODERBOLAG

NOT 8 - PÅGÅENDE PROJEKT

Balanserade projektinkomster
Balanserade projektutgifter

2007-06-30

-
-
-

2006-06-30

-97 804 910
139 313 697
41 508 787

2007-06-30

-
-
-

2006-06-30

-61 118 935
69 126 568
8 007 633

KONCERN MODERBOLAG

NOT 9 - FODRINGAR HOS KONCERNFÖRETAG

Ackumulerade anskaffningsvärden:
- Vid årets början
- Tillkommande fodringar
- Regleringar fodringar
- Lämnade koncernbidrag
Redovisat värde vid årets slut

2007-06-30

-
-
-
-
-

2006-06-30

28 125
-

-28 125
-
-

2007-06-30

644 997
511 271

-441 997
-615 000

99 271

2006-06-30

28 125
644 947
-28 125

-
644 947

KONCERN
BALANSRÄKNING (BELOPP I KR)

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital  
Bundet eget kapital

Aktiekapital  (1.000 aktier)
Bundna reserver

Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller förlust
Lämnade koncernbidrag
Årets resultat

Summa eget kapital

Obeskattade reserver
Periodiseringsfonder

Avsättningar
Avsättningar för skatter

Långfristiga skulder
Checkräkningskredit
Övriga skulder till kreditinstitut
Övriga långfristiga skulder

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder
Skulder till koncernföretag
Skatteskulder
Övriga skulder
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

STÄLLDA SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER

Panter och säkerheter för egna skulder
Pantsatt fakturafordran enligt avtal

Summa

Ansvarsförbindelser
Borgensförbindelser, Peab AB

Summa 

Not

10,11

12

13

07-06-30

100 000
107 696
207 696

330 142
0

21 340 131
21 670 273

21 877 969

0
0

34 104
34 104

0
35 000 000

0
35 000 000

1 823 045
0

8 893 957
25 183 812
17 195 198

53 096 012

110 008 085

07-06-30

35 000 000
35 000 000

0
0

06-06-30

100 000
107 696
207 696

156 788
0

1 154
157 942

365 638

0
0

34 104
34 104

57 844 881
35 000 000
27 000 000

119 844 881

5 842 833
0

275 143
796 540

18 989 740
25 904 256

146 148 879

06-06-30

35 000 000
35 000 000

1 596 198
1 596 198

MODERBOLAG

06-06-30

100 000
20 000

120 000

293 543
-615 000

21 986 734
21 665 277

21 785 277

121 800
121 800

0
0

0
0
0
0

1 823 045
0

8 878 861
25 183 812

9 043 963
44 929 681

66 836 758

07-06-30

-
-

0
0

06-06-30

100 000
20 000

120 000

166 050
0

-44 707
121 343

241 343

121 800
121 800

0
0

57 844 881
0

27 000 000
84 844 881

4 237 010
0

260 047
697 104

9 542 931
14 737 092

99 945 116

06-06-30

-
-

1 596 198
1 596 198

Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer
Belopp i kr om inget annat anges.

Allmänna redovisningsprinciper
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen 
och Bokföringsnämndens allmänna råd.

Koncernens resultat- och balansräkningar omfattar alla företag i vilka mo-
derbolaget direkt eller indirekt har mer än hälften av aktiernas röstvärde samt 
företag i vilka koncernen på annat sätt har ett bestämmande inflytande och 
en mer betydande andel av resultatet av deras verksamhet.

 Koncernredovisningen är upprättad enligt Redovisningsrådets re-
kommendation om koncernredovisning. Samtliga förvärv av företag är 
redovisade enligt förvärvsmetoden.

Obeskattade reserver redovisade i de enskilda koncernföretagen är i 
koncernens balansräkning uppdelade i en kapitaldel och en skattedel.

Kapitaldelen är förd till bundna reserver. Skattedelen redovisas som 
avsättning under rubriken Avsättningar.

Värderingsprinciper m m
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden 
om inget annat anges nedan.

Redovisning av pågående projekt
Löpande kostnader och investeringar som är nödvändiga för projektets 
genomförande är upptagna som balanserade projektkostnader. Intäkter 
som är hänförliga till projektet är upptagna som balanserade projektin-
komster. 

Resultatavräkning har skett under innevarande verksamhetsår då pro-
jektet nu betraktas som färdigställt.

Fordringar
Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de 
beräknas inflyta.

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR
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Jag har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bokfö-
ringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning i Åre 
2007 AB för räkenskapsåret 2006-07-01 -2007-06-30. Det är styrelsen 
och verkställande direktören som har ansvaret för räkenskapshandling-
arna och förvaltningen och för att årsredovisningslagen tillämpas vid 
upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. Mitt an-
svar är att uttala mig om årsredovisningen , koncernredovisningen och 
förvaltningen på grundval av min revision. 

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det 
innebär att jag planerat och genomfört revisionen för att med hög men 
inte absolut säkerhet försäkra mig om att årsredovisningen och kon-
cernredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter. En revision 
innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan in-
formation i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva 
redovisningsprinciperna och styrelsens och verkställande direktörens 
tillämpning av dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskattningar 
som styrelsen och verkställande direktören gjort när de upprättat årsre-
dovisningen och koncernredovisningen samt att utvärdera den samlade 

REVISIONSBERÄTTELSE
TILL ÅRSSTÄMMAN I ÅRE 2007 AB
ORGANISATIONSNUMMER 556605-8458

informationen i årsredovisningen och koncernredovisningen. Som un-
derlag för mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag granskat väsentliga be-
slut, åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören är ersättningsskyldig mot 
bolaget. Jag har även granskat om någon styrelseledamot eller verkstäl-
lande direktören på annat sätt har handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Jag anser att min revision 
ger mig rimlig grund för mina uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av bolagets och 
koncernens resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i 
Sverige. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och 
koncernredovisningens övriga delar. 

Jag tillstyrker att årsstämman fastställer resultaträkningen och balans-
räkningen för moderbolaget och för koncernen, disponerar vinsten i mo-
derbolaget enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens 
ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

ÖSTERSUND DEN 31 AUGUSTI 2007 

JENS EDLUND
AUKTORISERAD REVISOR

NOT 12 - PERIODISERINGSFONDER, MODERBOLAG

Periodiseringsfond, avsatt vid taxering 2004
Periodiseringsfond, avsatt vid taxering 2005

2007-06-30

109 800
12 000

121 800

2005-06-30

109 800
12 000

121 800
Av periodiseringsfonder utgör 34.104 (34.104) uppskjuten skatt.

NOT 13 - CHECKRÄKNINGSKREDIT

Beviljad kreditlimit
Outnyttjad del
Utnyttjat kreditbelopp

2007-06-30

70 000 000
-70 000 000

-

2006-06-30

70 000 000
-12 155 119
57 844 881

KONCERN
2007-06-30

70 000 000
-70 000 000

-

2006-06-30

70 000 000
-12 155 119
57 844 881

MODERBOLAG

KASSAFLÖDESANALYS, MODERBOLAG BELOPP I KR

Den löpande verksamheten 
Resultat efter finansiella poster
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet mm

Betald skatt
 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Ökning(-)/minskning(+) av pågående projekt
Ökning(-)/minskning(+) av rörelsefodringar
Ökning(-)/minskning(+) av rörelseskulder

Kassaflöde från den löpande verksamheten

2006-07-01-
2007-06-30

30 648 676
43 107 825

73 756 501

129 072

73 885 573

69 126 568
-10 873 758
-39 545 161

92 593 222

2005-07-01-
2006-06-30

-
267 742
267 742

88 653

356 395

-41 543 288
2 611 879

36 248 655

-2 326 359

Investeringsverksamheten 
Förvärv av investeringar
Förvärv av materiella anläggningstillgångar
Avyttring av materiella anläggningstillgångar

Kassaflöde från den löpande verksamheten
 
Finansieringsverksamheten
Upptagna lån
Utnyttjad checkkredit
Amortering av låneskulder

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Årets kassaflöde
Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets slut

2006-07-01-
2007-06-30

1 854 856

41 200 000

40 054 856

-57 844 881
-27 000 000

-84 844 881

50 803 197
10 310

50 813 507

2005-07-01-
2006-06-30

-51 451 942
-96 998

-51 451 942

27 000 000
26 788 244

53 788 244

9 942
368

10 310

ÅRE 2007-08-28

OLOF STENHAMMAR
STYRELSEORDFÖRANDE

LARS LINDQVIST
VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR

MIN REVISIONSBERÄTTELSE HAR AVGIVITS DEN 2007-08-28

JENS EDLUND 
AUKTORISERAD REVISOR 

JERKER LÖFGREN

ULF NILSSON

MATS PAULSSON

LARS-BÖRJE ERIKSSON

NOT 11 - EGET KAPITAL, KONCERN

Vid årets början
Skatteeffekt på koncernbidrag
Disposition enl bolagsstämmobeslut
Årets resultat
Vid årets slut

Aktiekapital

100 000

100 000

Bundna reserv

107 696

107 696

fritt eget kapital

156 942
172 200

21 340 131
21 670 273

NOT 10 - EGET KAPITAL, MODERBOLAG

Vid årets början
Koncernbidrag
Skatteeffekt på koncernbidrag
Disposition enl bolagsstämmobeslut
Årets resultat
Vid årets slut

Aktiekapital

100 000

100 000

Reservfond

20 000

20 000

fritt eget kapital

121 343
-615 000
172 200

21 986 734
21 665 277
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3) Susanne Nyström, Sverige, 5) Sofia Bleckur, 13) 
Anna Hansson.

★ HERRAR
1) Öystein Pettersen, Norge, 2) Krister Trondesen, 
Norge, 3) John Kristian Dahl, Norge, 7) Emil Jönsson, 
10) Robin Bryntesson, 12) Daniel Richardsson.

SVENSKA MÄSTERSKAPEN 
I ÅSARNA/ÖSTERSUND/BRUKS-
VALLARNA
★ DAMER
7,5 km (K) + 7,5 km (F), DP: 1) Elin Ek, IFK Mora SK, 
2) Sara Lindborg, Östersunds SK, 3) Susanne Nyström, 
Piteå Elit SK. Lag: 1) Östersunds SK (Sara Lindborg, 
Maria Rydqvist, Jenny Hansson), 2) Åsarna IK.
Stafett 3x5 km (F): 1) Piteå Elit SK (Emma Lundbäck, 
Susanne Nyström, Lina Andersson), 2) IFK Mora SK, 3) 
Östersunds SK.
Sprintstafett 6x1,1 km (F): 1) Åsarna IK, Anna 
Dahlberg/Ida Ingemarsdotter, 2) IFK Mora SK, Anna 
Hansson/Elin Ek, 3) Piteå Elit SK, Emma Lundbäck/Su-
sanne Nyström.
10 km (F): 1) Charotte Kalla, IFK Tärendö, 2) Anna-Karin 
Strömstedt, Vansbro AIK, 3) Britta Norgren, Sollefteå SK. 
Lag: 1) Östersunds SK (Sara Lindborg, Maria Rydqvist, 
Jenny Hansson); 2) IFK Mora SK, 3) Piteå Elit SK.
Sprint (K): 1) Charlotte Kalla, IFK Tärendö, 2) Ida Ing-
emarsdotter, Åsarna IK, 3) Julia Limby, Åsarna IK.
30 km (K): 1) Anna Dahlberg, Åsarna IK, 2) Elin Ek, IFK 
Mora SK, 3) Sara Lindborg, Östersunds SK. Lag: 1) 
Åsarna IK (Anna Dahlberg, Ida Ingemarsdotter, Ida Ols-
son), 2) IFK Mora SK, 3) Gellivare Skidallians IK.

★ HERRAR
15 km (K) + 15 km (F), DP: 1) Mathias Fredriksson, 
Axa SK, 2) Anders Södergren, Östersunds SK, 3) 
Rikard Andreasson, IFK Mora SK. Lag: 1) Östersunds 
SK (Anders Södergren, Mikael Ojala, Tiio Söderhielm), 
2) IFK Mora SK, 3) Åsarna IK.
Stafett 3x10 km (K): 1) Östersunds SK (Mikael Ojala, 
Anders Södergren, Thobias Fredriksson), 2) IFK Mora 
SK, 3) Falun-Borlänge SK.
Sprintstafett, 6x1,3 km (F): 1) Östersunds SK, Anders 
Södergren/Thobias Fredriksson, 2) Falun-Borlänge SK 
lag 2, Fredrik Östberg/Mikael Östberg, 3) IFK Mora SK 
lag 2, Martin Johansson/Erik Eriksson.
15 km (F): 1) Anders Södergren, Östersunds SK, 
2) Mathias Fredriksson, Axa SK, 3) Marcus Hellner, 
Gellivare Skidallians IK. Lag: 1) Östersunds SK (Anders 
Södergren, Mikael Ojala, Tiio Söderhielm) 2) IFK Mora 
SK, 3) Falun-Borlänge SK.
Sprint (K): 1) Mats Larsson, Åsarna IK, 2) Fredrik Pers-
son, Åsarna IK, 3) Björn Lind, Hudiskvalls IF. 
50 km (K): 1) Mats Larsson, Åsarna IK, 2) Johan Ols-
son, Åsarna IK, 3) Jörgen Brink, IFK Umeå. Lag: 1) Ås-
arna IK (Mats Larsson, Johan Olsson, Gustaf Berglund), 
2) Falun-Borlänge SK, IFK Mora SK.

BACKHOPPNING/
NORDISK KOMBINATION

VM I SAPPORO (JPN)
K 90: 1) Adam Malysz, POL, 2) Simon Amman, SUI, 3) 
Thomas Morgenstern, AUT.
K 120: 1) Simon Amman, SUI, 2) Harri Olli, FIN, 3) Roar 
Ljökelsöy, NOR.
Lag, K 120: 1) AUT (Wolfgang Loitzl, Gregor Schlieren-
zauer, Andreas Kofler, Thomas Morgenstern), 2) NOR, 
3) JPN.
Nordisk kombination: 1) Ronny Ackermann, GER, 2) 
Bill Demong, USA, 3) Anssi Koivuranta, FIN.
Nordisk kombination, sprint: 1) Hannu Manninen, FIN, 
2) Magnus-H. Moan, NOR, 3) Björn Kircheisen, GER.
Nordisk kombination, lag: 1) FIN (Anssi Koivuranta, 
Janne Ryynänen, Jaakko Tallus, Hannu Manninen), 2) 
GER, 3) NOR.
Inget svenskt deltagande.

JUNIOR-VM I TARVISIO (ITA)
K 90: 1) Roman Koudelka, CZE, 35) Fredrik Balkåsen, 
55) Carl Nordin.
Lag, K 90: 1) SLO.
Damer K 90: 1) Lisa Demetz, ITA. 
Nordisk kombination: 1) Anssi Koivuranta, FIN. 
Nordisk kombination, sprint: 1) Eric Frenzel, GER.
Nordisk kombination, lag: 1) AUT.

CONTINENTALCUPEN 
(SLUTSTÄLLNING)
1) Balthasar Schneider, AUT, 7) Johan Eriksson, 15) 
Isak Grimholm, 44) Andreas Arén, 59) Jakob Grimholm.

SVENSKA MÄSTERSKAPEN 
I SYSSLEBÄCK
K 75: 1) Fredrik Balkåsen, Holmens IF, 2) Alexander 
Mitz, Holmens IF, 3) Carl Nordin, IF Friska Viljor. Lag: 1) 
Holmens IF (Fredrik Balkåsen, Alexander Mitz, Sebas-
tian Ekman), 2) IF Friska Viljor, 3) Sysslebäcks IF.

SVENSKA MÄSTERSKAPEN 
I ÖRNSKÖLDSVIK
K 90: 1) Isak Grimholm, IF Friska Viljor, 2) Andreas Arén, 
Holmens IF, 3) Fredrik Balkåsen, Holmens IF.  Lag: 1) 
IF Friska Viljor (Isak Grimholm, Jakob Grimholm, Carl 
Nordin), 2) Holmens IF, 3) IF Friska Viljor, lag 2.
Nordisk kombination: 1) Joakim Lehto, Svansteins 
SK, 2) Alexander Lehto, Svansteins SK, 3) Kristian 
Antin, IFK Enskede. 

SVENSKA MÄSTERSKAPEN 
I SOLLEFTEÅ
K 120: 1) Isak Grimholm, IF Friska Viljor, 2) Jakob Grim-
holm, IF Friska Viljor, 3) Andreas Arén, Holmens IF. Lag: 
1) IF Friska Viljor (Isak Grimholm, Jakob Grimholm, Carl 
Nordin), 2) Holmens IF, 3) IF Friska Viljor, lag 2

SKIDORIENTERING

VM I MOSKVA (RUS)
★ DAMER
Sprint: 1) Tatiana Vlasova, RUS, 2) Olga Novikova, RUS, 
3) Liisa Anttila, FIN, 5) Erica Johansson, 10) Anna Holm-
gren, 14) Johanna Edin, 15) Åsa Zetterberg-Eriksson.
Långdistans: 1) Tatiana Vlasova, RUS, 2) Hannele Val-
konen, FIN, 3) Marte Renaas, NOR, 10) Erica Johans-
son, 13) Åsa Zetterberg-Eriksson, 14) Anna Holmgren, 
16) Johanna Edin.
Medeldistans: 1) Tatiana Vlasova, RUS, 2) Liisa Anttila, 
FIN, 3) Natalia Tomilova, RUS, 5) Erica Johansson, 
7) Åsa Zetterberg-Eriksson, 13) Anna Holmgren, 18) 
Johanna Edin.
Stafett: 1) Ryssland, 2) Finland, 3) Sverige (Åsa Zetter-
berg-Eriksson, Anna Holmgren, Erica Johansson).

★ HERRAR
Sprint: 1) Eduard Hrennikov, RUS, 2) Vadim Tolstopya-
tov, RUS, 3) Staffan Tunis, FIN, 5) Erik Rost, 6) Tomas 
Löfgren, 8) Peter Arnesson, 15) Johan Granath.
Långdistans: 1) Eduard Hrennikov, RUS, 2) Kirill Vese-
lov, RUS, 3) Andrej Gruzdev, RUS, 5) Tomas Löfgren, 8) 
Peter Arnesson, 14) Tobias Åslund, 15) Erik Rost.
Medeldistans: 1) Eduard Hrennikov, RUS, 2) Staffan 
Tunis, FIN, 3) Kirill Veselov, RUS, 6) Tomas Löfgren, 7) 
Tobias Åslund, 12) Peter Arnesson, 15) Johan Granath.
Stafett: 1) Ryssland, 2) Sverige (Peter Arnesson, Erik 
Rost, Tomas Löfgren), 3) Schweiz.

JUNIOR-VM I SALZBURG (AUT)
★ DAMER
Sprint: 1) Hana Hancikova, CZE, 2) Helene Söderlund, 
SWE, 3) Eva Svensson, SWE, 9) Ida Johansson, 
16) Therese Sahlin, 27) Karin Malmberg, 33) Stina 
Häggström.
Medeldistans: 1) Eva Svensson, SWE, 3) Helene Sö-
derlund, SWE, 12) Karin Malmberg, 14) Therese Sahlin, 
19) Stina Häggström, 21) Ida Johansson.
Långdistans: 1) Eva Svensson, SWE, 2) Helene Sö-
derlund, 6) Therese Sahlin, 12) Ida Johansson, 18) Stina 
Häggström, 23) Karin Malmberg.
Stafett: 1) Sverige (Stina Häggström, Helene Söder-
lund, Eva Svensson).

★ HERRAR
Sprint: 1) Olli-Markus Taivanen, FIN, 3) Johan Edin, 
SWE, 7) Daniel Nordebo, 8) Thomas Carlsson, 26) 
Carl-Johan Grape, 30) Erik Blomgren, 41) Gustav 
Nordström.
Medeldistans: 1) Taras Kashchuk, RUS, 3) Thomas 
Carlsson, SWE, 5) Gustav Nordström, 6) Johan Edin, 
14) Daniel Nordebo, 31) Carl-Johan Grape.
Långdistans: 1) Taras Kashchuk, RUS, 3) Daniel 
Nordebo, 7) Thomas Carlsson, 8) Johan Edin, 9) Gustav 
Nordström, 34) Carl Magnusson, 35) Carl-Johan Grape.
Stafett: 1) Sverige (Daniel Nordebo, Thomas Carlsson, 
Johan Edin).

SVENSKA MÄSTERSKAPEN 
I BORLÄNGE
★ DAMER
Långdistans: 1) Erica Johansson, Fältjägarnas IF, 2) 
Åsa Zetterberg-Eriksson, ÖSeT Skido, 3) Anna Holm-
gren, Vittjärvs IK.
Sprint: 1) Åsa Zetterberg-Eriksson, ÖSeT Skido, 2) 
Josefine Engström, Alfta-Ösa OK, 3) Anna Holmgren, 
Vittjärvs IK. 
Stafett: 1) Fältjägarnas IF (Ingela Rydeström, Kajsa 
Richardsson, Erica Johansson), 2) Midälva OK, 3) 
Alfta-Ösa OK.

★ HERRAR
Långdistans: 1) Tobias Åslund, Domnarvets GoIF, 
2) Tomas Löfgren, Kvarnsvedens GoIF OK, 3) Peter 
Arnesson, IF Hallby.
Sprint: 1) Erik Rost, Alfta-Ösa OK, 2) Tobias Åslund, 
Domnarvets GoIF; 3) Tomas Löfgren, Kvarnsvedens 
GoIF OK.:
Stafett: 1) Domnarvets GoIF (Erik Nilsson, Johan 
Granath, Tobias Åslund), 2) Kvarnsvedens GoIF OK, 3) 
Göteborgs SK. 

SVENSKA MÄSTERSKAPEN 
I LULEÅ
★ DAMER
Medeldistans, masstart: 1) Erica Johansson, Fältjä-
garnas IF, 2) Åsa Zetterberg-Eriksson, ÖSeT Skido, 3) 
Karin Kjellman, Midälva OK.

ALPINT

VM I ÅRE (SWE)
★ DAMER
Slalom: 1) Sarka Zahrobska, CZE, 2) Marlies Schild, 
AUT, 3) Anja Pärson, SWE, 7) Therese Borssén, 11) 
Maria Pietilä-Holmner, 16) Anna Ottosson.
Storslalom: 1) Nicole Hosp, AUT, 2) Maria Pietilä-
Holmner, SWE, 3) Denise Karbon, ITA, 7) Anna Ottos-
son, 28) Jessica Lindell-Vikarby, 33) Therese Borssén.
Störtlopp: 1) Anja Pärson, SWE, 2) Lindsey C Kildow, 
USA, 3) Nicole Hosp, AUT, 6) Nike Bent.
Super-G: 1) Anja Pärson, SWE, 2) Lindsey C Kildow, 
USA, 3) Renate Götschl, AUT, 30) Frida Hansdotter, 34) 
Jessica Lindell-Vikarby.
Superkombination: 1) Anja Pärson, SWE, 2) Julia 
Mancuso, USA, 3) Marlies Schild, AUT, 8) Nike Bent, 
16) Janette Hargin, 19) Jessica Lindell-Vikarby.

★ HERRAR
Slalom: 1) Mario Matt, AUT, 2) Manfred Mölgg, ITA, 3) 
Jean-Baptiste Grange, FRA, 12) Martin Hansson, 22) 
André Myhrer.
Storslalom: 1) Aksel Lund Svindal, NOR, 2) Daniel 
Albrecht, SUI, 3) Didier Cuche, SUI, 14) Niklas Rainer, 
20) André Myhrer.
Störtlopp: 1) Aksel Lund Svindal, NOR, 2) Jan Hudec, 
CAN, 3) Patrik Järbyn, SWE, 23) Hans Olsson, 24) 
Niklas Rainer, 36) Matts Olsson. 
Super-G: 1) Patrick Staudacher, ITA, 2) Fritz Strobl, 
AUT, 3) Bruno Kernen, SUI, 17) Patrik Järbyn, 21) Hans 
Olsson, 25) Niklas Rainer, 28) Matts Olsson.
Superkombination: 1) Daniel Albrecht, SUI, 2) 
Benjamin Raich, AUT, 3) Marc Berthod, SUI, 29) Niklas 
Rainer.
Lagtävling: 1) Österrike, 2) Sverige (Anna Ottosson, 
Anja Pärson, Patrik Järbyn, Hans Olsson, Markus Lars-
son, Jens Byggmark), 3) Schweiz.

JUNIOR-VM I ALTENMARKT/
ZAUCHENSEE/FLACHAU (AUT)
★ DAMER
Slalom: 1) Ilka Stuhec, SLO, 28) Veronica Smed. 
Storslalom: 1) Nicole Schmidhofer, AUT, 25) Veronica 
Smed, 33) Cecilia Paulsson, 42) Sara Hjertman, 51) 
Martina Vestman. 
Störtlopp: 1) Tina Weirather, LIE, 45) Sara Hjertman, 
47) Cecilia Paulsson, 49) Gabriella Grassl, 53) Veronica 
Smed.
Super-G: 1) Nicole Schmidhofer, AUT, 31) Cecilia 
Paulsson, 34) Veronica Smed, 36) Martina Vestman.
Kombination: 1) Ilka Stuhec, SLO, 13) Veronica Smed.

★ HERRAR
Slalom: 1) Matic Skube, SLO, 16) Tim Lindgren. 
Storslalom: 1) Marcel Hirscher, AUT, 2) Marcus San-
dell, FIN, 3) Matts Olsson, SWE, 29) Axel Bäck, 37) Tim 
Lindgren, 43) Per Saxvall.
Störtlopp: 1) Beat Feuz, SUI, 2) Matts Olsson, SWE. 
44) Tim Lindgren, 51) Daniel Ericsson, 53) Alexander 
Hjort.
Super-G: 1) Beat Feuz, SUI,  5) Matts Olsson, 9) Daniel 
Ericsson, 41) Tim Lindgren, 49) Per Saxvall, 53) Axel 
Bäck.
Kombination: 1) Beat Feuz, SUI, 10) Tim Lindgren.

EUROPACUPEN 
(SLUTSTÄLLNING)
★ DAMER
Totalt: 1) Anna Fenninger, AUT, 41) Frida Hansdotter, 
72) Malin Hultdin, 80) Therese Borssén, 89) Nike Bent, 
94) Veronica Smed, 131) Ida Hinders, 139) Jessica 
Lindell-Vikarby, 152) Janette Hargin, 155) Kajsa Kling. 
Slalom: 1) Veronika Zuzulova, SVK, 12) Frida Hansdot-
ter, 27) Malin Hultdin, 30) Therese Borssén.
Storslalom: 1) Camilla Alfieri, ITA, 38) Veronica Smed. 
Störtlopp: 1) Christine Sponring, AUT, 22) Nike Bent. 
Super-G: 1) Anna Fenninger, AUT. 
Superkomb.: 1) Marusa Ferk, SLO, 17) Nike Bent, 29) 
Janette Hargin. 

★ HERRAR
Totalt: 1) Peter Struger, AUT, 25) Johan Brolenius, 34) 
Mattias Hargin, 42) Hans Olsson, 49) Oscar Andersson, 
62) Fredrik Nordh, 93) Anton Lahdenperä, 116) Niklas 
Rainer, 142) Calle Enocson, 152) Matts Olsson, 154) 

Tävlingsresultat
Magnus Andersson, 169) André Björk.
Slalom: 1) Alexander Koll, AUT, 6) Johan Brolenius, 
9) Mattias Hargin, 21) Oscar Andersson, 24) Fredrik 
Nordh, 37) Anton Lahdenperä.
Storslalom: 1) Marcus Sandell, FIN, 46) Niklas Rainer, 
50) Oscar Anderrson. 
Störtlopp: 1) Johan Clarey, FRA, 14) Hans Olsson.
Super-G: 1) Olivier Brand, SUI.
Superkomb.: 1) Johan Claery, FRA, 2) Hans Olsson, 
SWE. 

SVENSKA MÄSTERSKAPEN 
I STÖTEN/ÅRE/FUNÄSDALEN
★ DAMER
Störtlopp: 1) Nike Bent, Funäsdalens SLK, 2) Jessica 
Lindell-Vikarby, Huddinge SK, 3) Gabriella Grassl, 
Sunne AK. Lag: 1) Östersund-Frösö SLK (Cecilia Pauls-
son, Sandra Jakobsson, Sanna Forsberg).  
Super-G: 1) Nike Bent, Funäsdalens SLK, 2) Jessica 
Lindell-Vikarby, Huddinge SK, 3) Veronica Smed, 
Sundsvalls SLK. 
Storslalom: 1) Jessica Lindell-Vikarby, Huddinge SK, 
2) Anna Ottosson, Östersund-Frösö SLK, 3) Veronica 
Smed, Sundsvalls SLK.  Lag: 1) UHSK Umeå SK (Maria 
Pietilä-Holmner, Malin Hultdin, Joanna Lindberg), 2) 
Östersund-Frösö SLK, 3) Sundsvalls SLK. 
Slalom: 1) Frida Hansdotter, Norbergs SLK, 2) Therese 
Borssén, Rättviks SLK, 3) Malin Hultdin, UHSK Umeå 
SK. Lag: 1) Rättviks SLK (Therese Borssén, Emma 
Vågbratt, Mimmi Persson), 2) Sundsvalls SLK, 3) UHSK 
Umeå SK.
Parallellslalom: 1) Veronica Smed, Sundsvalls SLK, 2) 
Ida Hinders, IFK Falun, 3) Malin Hultdin, UHSK Umeå 
SK.
Superkombination: 1) Veonica Smed, Sundsvalls 
SLK, 2) Ida Hinders, IFK Falun, 3) Sanna Kling, Mälarö-
arnas Alpina SK.

★ HERRAR
Störtlopp: 1) Hans Olsson, IFK Mora AK, 2) Patrik 
Järbyn, Åre SLK, 3) Niklas Rainer, IFK Borlänge.  Lag: 
1) IFK Mora AK (Hans Olsson, Erik Segerström, Johan 
Öhagen), 2) Sundsvalls SLK, 3) Åre SLK.
Super-G: 1) Hans Olsson, IFK Mora AK, 3) Patrik 
Järbyn, Åre SLK, 3) Daniel Ericsson, Täby SLK.  Lag: 1) 
IFK Mora AK (Hans Olsson, Johan Öhagen, Erik Seger-
ström), 2) UHSK Umeå SK, 3) Östersund-Frösö SLK. 
Storslalom: 1) Niklas Rainer, IFK Borlänge, 2) Matts 
Olsson, Valfjällets SLK, 3) Charlie Bergendahl, Bjursås 
IK. Lag: 1) IFK Borlänge (Niklas Rainer, Pierre Olsson, 
Per Saxvall), 2) IFK Mora AK, 3) Sundsvalls SLK. 
Slalom: 1) Mattias Hargin, Huddinge SK, 2) Fredrik 
Nordh, Sollentuna SLK, 3) Oscar Andersson, Sunds-
valls SLK. Lag: 1) Sundsvalls SLK (Oscar Andersson, 
Magnus Andersson, Emil Westrin).
Parallellslalom: 1) Fredrik Söderberg, Bergsjö IF, 2) 
Hans Olsson, IFK Mora AK, 3) André Myhrer, Bergsjö IF.
Superkombination: 1) Anton Lahdenperä, Gällivare 
SK, 2) Matts Olsson, Valfjällets SLK, 3) Oscar Anders-
son, Sundsvalls SLK. 

NATIONELLA CUPEN
★ DAMER
1) Tessan Berglund, Järvsö IF, 2) Marta Nilsson, Gäl-
livare SK, 3) Anna Swenn-Larsson, Rättviks SLK.

★ HERRAR
1) Mattias Nilsson, Uppsala SLK, 2) Jonas Ottosson, 
Östersund-Frösö SLK, 3) Johan Pietilä-Holmner, UHSK 
Umeå SK. 

LÄNGD

VM I SAPPORO (JPN)
★ DAMER
Sprint (K): 1) Astrid Jacobsen, NOR, 2) Petra Majdic, 
SLO, 3) Virpi Kuitunen, FIN, 4)  Anna Dahlberg, 6) Lina 
Andersson, 8) Ida Ingemarsdotter, 26) Britta Norgren.
10 km (F): 1) Katerina Neumannova, CZE, 2) Olga 
Savialova, RUS, 3) Arianna Follis, ITA, 5) Charlotte 
Kalla, 20) Anna Dahlberg, 24) Sara Lindborg, 42) Lina 
Andersson.
30 km (K): 1) Virpi Kuitunen, FIN, 2) Kristin Störmer 
Steira, NOR, 3) Therese Johaug, NOR, 16) Sara Lind-
borg, 32) Britta Norgren.
7,5 km (K) + 7,5 km (F), DP: 1) Olga Savialova, RUS, 

2) Katerina Neumannova, CZE, 3) Kristin Störmer 
Steira, NOR, 7) Charlotte Kalla, 27) Britta Norgren, 31) 
Sara Lindborg, 40) Anna-Karin Strömstedt.
Sprintstafett (F): 1) Riitta Liisa Roponen/Virpi Kuitu-
nen, FIN, 2) Evi Sachenbacher Stehle/Claudia Künzel-
Nystad, GER, 3) Astrid Jacobsen/Marit Björgen, NOR, 
4) Britta Norgren/Lina Andersson, SWE.
Stafett 4x5 km (K/F): 1) FIN (Virpi Kuitunen, Aino Kaisa 
Saarinen, Pirjo Manninen), 2) GER, 3) NOR, 4) SWE 
(Anna Dahlberg, Lina Andersson, Charlotte Kalla, Britta 
Norgren). 

★ HERRAR
Sprint (K): 1) Jens Arne Svartedal, NOR, 2) Mats Lars-
son, SWE, 3) Eldar Rönning, NOR, 4) Björn Lind, 6) Emil 
Jönsson, 23) Petter Myhlback.
15 km (F): 1) Lars Berger, NOR, 2) Leanid Karnejenka, 
RUS, 3) Tobias Angerer, GER, 8) Johan Olsson, 9) 
Marcus Hellner, 13) Anders Södergren.
50 km (K): 1) Odd-Björn Hjelmeset, NOR, 2) Frode 
Estil, NOR, 3) Jens Filbrich, GER, 14) Anders Söder-
gren, 17) Martin Larsson.
15 km (K) + 15 km (F), DP: 1) Axel Teichmann, GER, 
2) Tobias Angerer, GER, 3) Pietro Piller Cottrer, ITA, 8) 
Anders Södergren, 14) Mathias Fredriksson, 20) Johan 
Olsson, 33) Mats Larsson. 
Sprintstafett (F): 1) Renato Pasini/Cristian Zorzi, ITA, 2) 
Nikolaj Morilov/Vasilij Rotjev, RUS, 3) Milan Sperl/Dusan 
Kozisek, CZE (Björn Lind/Peter Larsson, SWE, bröt).   
Stafett 4x10 km (K/F): 1) NOR (Eldar Rönning, Odd-
Björn Hjelmeset, Lars Berger, Petter Northug), 2) RUS, 
3) SWE (Martin Larsson, Mathias Fredriksson, Marcus 
Hellner, Anders Södergen).

JUNIOR-VM I TARVISIO (ITA)
★ DAMER
5 km (F): 1) Charlotte Kalla, SWE, 6) Mia Eriksson, 26) 
Eva Svensson, 28) Anna Simberg.
5 km (K) + 5 km (F), DP: 1) Charlotte Kalla, SWE, 13) 
Mia Eriksson, 15) Anna Simberg, 37) Eva Svensson.  
Sprint (K): 1) Astrid Jacobsen, NOR, 2) Charlotte 
Kalla, SWE, 5) Mia Eriksson, 15) Sofie Ekberg, 17) Eva 
Svensson.
4x3,3 km (K/F): 1) NOR, 2) SWE (Mia Eriksson, Eva 
Svensson, Anna Simberg, Charlotte Kalla). 

★ HERRAR
10 km (F): 1) Martti Jylhä, FIN, 12) Jesper Modin, 16) 
Adam Johansson, 25) Patrik Karlsson, 31) Björn Gund. 
15 km (K) + 15 km (F), DP: 1) Eirik Kurland Olsen, 
NOR, 21) Patrik Karlsson, 33) Magnus Engström, 50) 
Jesper Modin, 54) Adam Johansson. 
Sprint (K): 1) Ivan Ivanov, RUS, 4) Jesper Modin, 8) 
Johan Edin, 9) Adam Johansson, 11) Patrik Johansson. 
4x5 km (K/F): 1) SWE (Jesper Modin, Patrik Karlsson, 
Magnus Engström, Adam Johansson).

U 23-VM I TARVISIO (ITA)
★ DAMER
Sprint (K): 1) Alena Prochazkova, SVK, 5) Sofia 
Bleckur, 6) Maria Gräfnings, 20) Emma Bergman.  
10 km (F): 1) Silvana Bucher, SUI, 2) Sofia Bleckur, 
SWE, 29) Maria Gräfnings.
7,5 km (K) +7,5 km (F), DP: 1) Ioulia Tchekaleva, RUS, 
28) Emma Bergman, 38) Maria Gräfnings.  

★ HERRAR
Sprint (K): 1) Robin Bryntesson, SWE, 2) Marcus 
Hellner, SWE, 9) Fredrik Uusitalo, 34) Mikael Ojala. 
15 km (F): 1) Dario Cologna, ITA, 6) Marcus Hellner, 8) 
Tiio Söderhielm, 11) Mikael Ojala, 27) Fredrik Karlsson.
15 km (K) + 15 km (F), DP: 1) Dario Cologna, ITA, 11) 
Marcus Hellner, 12) Petter Eliassen, 18) Tiio Söderhielm, 
21) Mikael Ojala. 

INTERSPORT CUP
★ DAMER
1) Maria Rydqvist, Östersunds SK, 2) Susanne Ny-
ström, Piteå Elit, 3) Sofia Bleckur, IFK Mora SK. 

★ HERRAR
1) Jörgen Brink, IFK Umeå, 2) Gustaf Berglund, Åsarna 
IK, 3) Rikard Grip, Falun-Borlänge SK.

SKANDINAVISKA CUPEN
★ DAMER
1) Astrid Jacobsen, Norge, 2) Kati Venäläinen, Finland, 
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ALPINT
★ HERRAR
Totalt: 1) Aksel Lund Svindal, NOR 1 268, 2) Benjamin 
Raich, AUT 1 255, 3) Didider Cuche, SUI 1 098, 15) 
Jens Byggmark 505, 22) Markus Larsson 376, 44) 
André Myhrer 188, 53) Hans Olsson 138, 55) Patrik 
Järbyn 128, 62) Niklas Rainer 116, 74) Martin Hansson 
89, 81) Anton Lahdenperä 73, 82) Johan Brolenius 72, 
113) Oscar Andersson 22, 117) Mattias Hargin 19, 135) 
Fredrik Nordh 10.
Störtlopp: 1) Didier Cuche, SUI 652, 2) Marco Büchel, 
LIE 471, 3) Erik Guay, CAN 393. 35) Patrik Järbyn 50, 
45) Hans Olsson 19.
Super-G: 1) Bode Miller, USA 304, 2) Didier Cuche, SUI 
208, 3) John Kucera, CAN 194, 19) Patrik Järbyn 78, 
38) Hans Olsson 13, 3) Niklas Rainer 8.
Slalom: 1) Benjamin Raich, AUT 605, 2) Mario Matt, 
AUT 600, 3) Jens Byggmark, SWE 490, 4) Markus 
Larsson 340, 13) André Myhrer 188, 24) Martin Hans-
son 89, 27) Anton Lahdenperä 73, 28) Johan Brolenius 
72, 44) Oscar Andersson 22, 48) Mattias Hargin 19, 53) 
Fredrik Nordh 10.
Storslalom: 1) Aksel Lund Svindal, NOR 416, 2) Mas-
similiano Blardone, ITA 380, 3) Benjamin Raich, AUT  
319, 32) Markus Larsson 25, 42) Niklas Rainer 9.
Kombination: 1) Aksel Lund Svindal, NOR 232, 2) 
Marc Bethod, SUI 202, 3) Ivica Kostelic, CRO 200, 
8) Hans Olsson 106, 13) Niklas Rainer 99, 33) Jens 
Byggmark 16, 39) Markus Larsson 11.

★ DAMER
Totalt: 1) Nicole Hosp, AUT 1 572, 2) Marlies Schild, 
AUT 1 482, 3) Julia Mancuso, USA 1 356, 5) Anja Pär-
son 885, 15) Anna Ottosson 453, 18) Therese Borssén 
407, 26) Maria Pietilä-Holmner 292, 67) Jessica Lindell-
Vikarby 89, 75) Nike Bent 69, 89) Frida Hansdotter 45.
Störtlopp: 1) Renate Götschl, AUT 705, 2) Julia 
Mancuso, USA 536, 3) Lindsey Kildow, USA 390, 4) 
Anja Pärson 293, 37) Nike Bent 24, 52) Jessica Lindell-
Vikarby 2. 
Super-G: 1) Renate Götschl, AUT 540, 2) Nicole Hosp, 
AUT 352, 3) Lindsey Kildow, USA 310, 6) Anja Pärson 
202, 34) Jessica Lindell-Vikarby 34, 35) Nike Bent 31. 
51) Anna Ottosson 4.
Slalom: 1) Marlies Schild, AUT 760, 2) Nicole Hosp, 
AUT 418, 3) Sarka Zahrobska, CZE 405, 4) Therese 
Borssén 389, 9) Anna Ottosson 215, 12) Anja Pärson 
188, 15) Maria Pietilä-Holmner 144, 30) Frida Hansdot-
ter 45.
Storslalom: 1) Nicole Hosp, AUT 490, 2) Tanja 
Poutiainen, FIN 419, 3) Michaela Kirchgasser, AUT 357, 
6) Anna Ottosson 208, 13) Anja Pärson 152, 14) Maria 
Pietilä-Holmner 148, 27) Jessica Lindell-Vikarby 48.
Kombination: 1) Marlies Schild, AUT 220, 2) Julia 
Mancuso, USA 195, 3) Nicole Hosp, AUT 190, 14) Anja 
Pärson 50, 24) Anna Ottosson 26, 33) Nike Bent 14, 
42) Jessica Lindell-Vikarby 5.     

LÄNGD
★ HERRAR
Totalt: 1) Tobias Angerer, GER 1 131, 2) Alexander 
Legkov, RUS 578, 3) Eldar Rönning, NOR 556, 12) 
Mathias Fredriksson 336, 15) Anders Södergren 297, 
20) Emil Jönsson 246, 25) Mats Larsson 202, 49) 
Thobias Fredriksson 107, 53) Björn Lind 97, 61) Johan 
Olsson 67, 64) Martin Larsson 62, 67) Petter Myhlback 
56, 71) Fredrik Östberg 50, 91) Peter Larsson 34, 113) 
Jesper Mordin 18, 116) Marcus Hellner 17, 119) Robin 
Bryntesson 16. 121) Mikael Östberg 15, 123) Håkan 
Löfström 15. 141) Gustaf Berglund 8, 153) Andreas 
Domeij 5, 162) Rikard Grip 3, 169) Fredrik Persson 1. 
Sprintcup: 1) Jens Arne Svartedal, NOR 341, 2) Trond 
Iversen, NOR 286, 3) Emil Jönsson, SWE 282, 11) Mats 
Larsson 166, 23) Thobias Fredriksson 107, 26) Björn 
Lind 100, 32) Petter Myhlback 56, 36) Fredrik Östberg 
46, 43) Peter Larsson 34.
Distanscup: 1) Tobias Angerer, GER 592, 2) Vincent 
Vittoz, FRA 415, 3) Odd-Björn Hjelmeset, NOR 348, 7) 
Mathias Fredriksson 252, 8) Anders Södergren 237, 36) 
Johan Olsson 67, 39) Martin Larsson 62.

★ DAMER
1) Virpi Kuitunen, FIN 1 510, 2) Marit Björgen, NOR 
941, 3) Katerina Neumannova, CZE 894, 20) Lina 
Andersson 272, 21) Anna Dahlberg 255, 37) Charlotte 
Kalla 104, 38) Britta Norgren 104, 50) Ida Ingemarsdot-
ter 72, 65) Sara Lindborg 37, 74) Anna-Karin Ström-
stedt 24, 78) Maria Rydvist 18, 98) Susanne Nyström 7.
Sprintcup: 1) Marit Björgen, NOR 394, 2) Ella Gjömle, 

NOR 388, 3) Beckie Scott, CAN 376, 4) Lina Andersson 
309, 6) Anna Dahlberg 282, 9) Emelie Öhrstig 228, 23) 
Britta Norgren 86, 24) Anna-Karin Strömstedt 83, 36) 
Ida Ingemarsdotter 39, 43) Elin Ek 27, 48) Charlotte 
Kalla 18.
Distanscup: 1) Julija Tjepalova, RUS 750, 2) Katerina 
Neumannova, CZE 655, 3) Beckie Scott, CAN 644, 22) 
Elin Ek 181, 36) Britta Norgren 76, 42) Lina Andersson 
56, 43) Anna-Karin Strömstedt 52. 

BACKHOPPNING
1) Adam Malysz, POL 1 453, 2) Anders Jacobsen, 
NOR 1 319, 3) Simon Amman, SUI 1 167, 64) Andreas 
Arén 21.

NORDISK KOMBINATION
1) Hannu Manninen, FIN 765, 2) Jason Lamy Chappuis, 
FRA 696, 3) Magnus-H. Moan, NOR 684.

FREESTYLE
★ HERRAR
Totalt: 1) Dale Begg-Smith, AUS 78, 2) Steve Omicshl, 
CAN 68, 3) Jeret Peterson, USA 61, 37) Eric Iljans 
19,60) Per Spett 12, 76) Jesper Björnlund 8, 77) 
Tommy Eliasson 8.
Puckelpist: 1) Dale Begg-Smith, AUS 784, 2) Guilbaut 
Colas, FRA 496, 3) Alexandre Bilodeau, CAN 408, 21) 
Per Spett 115. 28) Jesper Björnlund 81, 52) Mikael 
Leljevahl 4.
Parallellpuckelpist: 1) Dale Begg-Smith, AUS 334, 
2) Guilbaut Colas, FRA 317, 3) Pierre-Alexandre 
Rousseau, CAN 228, 25) Jesper Björnlund 51, 41) Per 
Spett 13. 
Skicross: 1) Audun Grönvold, NOR 222, 2) Tomas 
Kraus, CZE 220, 3) Hiromi Takizawa, JPN 180, 5) Eric 
Iljans 94, 17) Tommy Eliasson 40.
Hopp: 1) Steve Omischl, CAN 406, 2) Jeret Peterson, 
USA 368, 3) Cord Spero, CAN 228.

★ DAMER
Totalt: 1) Jennifer Heil, CAN 87, 2) Jacqui Cooper, AUS 
79, 3) Nina Li, CHN 70, 8) Magdalena Iljans 45, 20) Sara 
Kjellin 29, 78) Martina Schriwer 5. 
Puckelpist: 1) Jennifer Heil, CAN 784, 2) Shannon 
Bahrke, USA 496, 3) Margarita Marbler, AUT 442, 9) 
Sara Kjellin 251, 27) Martina Schriwer 46.
Parallellpuckelpist: 1) Jennifer Heil, CAN 384, 2) 
Shannon Bahrke, USA 319, 3) Sara Kjellin, SWE 261, 
31) Martina Schriwer18. 
Ski-cross: 1) Ophelie David, FRA 260, 2) Magdalena 
Iljans, SWE 225, 3) Meryl Boulangeat, FRA 168.
Hopp: 1) Jacqui Cooper, AUS 475, 2) Nina Li, CHN 
420, 3) Evelyne Leu, SUI 274.

SNOWBOARD
★ HERRAR
Totalt: 1) Simon Schoch, SUI 7 080, 2) Siegfried 
Grabner, AUT 5 640, 3) Peetu Piiroinen, FIN 5 250, 
33) Daniel Biveson 1 718, 114) Mattias Blomberg 469, 

137) Nils Arvidsson 338, 146) Filip Fischer 305, 177) 
Jonathan Nilsson 170, 180) Martin Sandberg 160, 
193 Micael Lundmark 140, 198) Chris Sörman 130, 
224) Mikael Sandy 80, 277) Jonas Carlsson 20, 299) 
Hampus Mosesson 17, 313) Tommy Rapp 15, 318) 
Tobias Karlsson 14.
Parallell: 1) Simon Schoch, SUI 7 080, 2) Siegfried 
Grabner. AUT 5 640, 3) Rok Flander, SLO 4 720, 19) 
Daniel Biveson 1 718, 41) Filip Fischer 305.
Snowboardcross: 1) Drew Neilson, CAN 3 600, 2) 
Nate Holland, USA 2 426, 3) Pierre Vaultier, FRA 1 700, 
24) Mattias Blomberg 469. 
Halfpipe: 1) Ryoh Aono, JPN 4 000, 2) Kohhei Kudoh, 
JPN 2 410, 3) Rolf van der Wal, NED 2 067, 72) Mikael 
Sandy 80.
Big Air: 1) Peetu Piiroinen, FIN 3 300, 2) Matevz Petek, 
SLO 2 200, 3) Jaakko Ruha, FIN 1 980, 25) Nils Arvidsson 
338, 40) Jonathan Nilsson 170, 42) Martin Sandberg 160, 
47) Micael Lundmark 140, 49) Chris Sörman 130, 57) An-
dreas Jakobsson 100, 76) Jonas Carlsson 20, 89) Hampus 
Mosesson 17, 93) Tommy Rapp 15, 5) Tobias Karlsson 14.

★ DAMER
Totalt: 1) Doresia Krings, AUT 7 830, 2) Heidi Nerururer, 
AUT 5 590, 3) Fraenzi Kohli, SUI 5 440, 52) Aprilila 
Hägglöf 989.
Parallell: 1) Doresia Krings, AUT 6 480, 2) Heidi 
Neururer, AUT 5 590, 3) Fraenzi Kohli, SUI 5 440, 27) 
Aprilia Hägglöf 989.
Snowboardcross: 1) Lindsey Jacobellis, USA 2 800, 
2) Tanja Frieden, SUI 2 110, 3) Maelle Ricker, CAN 2 
080.
Halfpipe: 1) Manuela Laura Pesko, SUI 5 400, 2) Holly 
Crawford, AUS 5 050, 3) Paulina Ligocka, POL 3 950. 

SPEEDSKI
Herrar: 1) Simonhe Origone, ITA 600, 2) Ivan Origone, 
ITA 570, Philippe May, SUI 570,  7) Roger Wickman 
236, 10) Daniel Persson 132, 12) Daniel Andersson 81, 
15) Johan Holmgren 60. 18) Allan Grimm 55, 21) Chris-
tian Jansson 51, 26) Fredrik Jannerberg 41, 27) Mats 
Hagström 38, 32) Stefan Noresäter 33, 55) Filip Wolff 
17, 65) Lars Beskow 13, Tor Schultze 13, 70) Jan Mag-
nusson 11, Martin Aggesund 11, 72) Rikard Bjarnhagen 
10, 75) Rasmus Bjarnhagen 9, 81) Lars Wernersson 6, 
82) Björn Jonsson 5, 87) Ronny Widekull 4.
Damer: 1) Tracy Max-Sachs, USA 165, 2) Anna-Karin 
Modin, SWE 146, 3) Sanna Tidstrand, SWE 50,  4) 
Emelie Wolff 40, 7) Linda Baginski 27, 14) Lisa Hovland-
Udén 10, 15) Tone Edquist-Servold 9, Linn Edquist-
Servold 9, 17) Antonia Fager 8. 

TELEMARK
Herrar: 1) Eirik Rykhus, NOR 676, 2) Börge Sövik, NOR 
567, 3) Daniel Halnes, NOR 351. , 4) Mattias Wagenius 
323, 9) Per Lindström 214, 24) Martin Thörnberg 86, 
29) Tomas Strid 33, 35) Lars Nelson 21. 
Damer: 1) Sigrid Rykhus, NOR 570, 2) Katinka 
Knudsen, NOR 535, 2) Astrid Sturm, GER 530, 9) Ingrid 
Hellberg 195.

★ HERRAR
Medeldistans, masstart: 1) Tomas Löfgren, 
Kvarnsvedens GoIF OK, 2) Peter Arnesson, IF Hallby, 3) 
Tobias Åslund, Domnarvets GoIF.

SVENSKA SKIDO-CUPEN
★ DAMER: 
1) Erica Johansson, Fältjägarnas IF, 2) Åsa Zetterberg-
Eriksson, ÖSeT SkidO, 3) Anna Holmgren, Vittjärvs IK.  
Stafett: 1) Fältjägarnas IF, 2) Täby OK, 3) Midälva OK. 

★ HERRAR: 
1) Peter Arnesson, IF Hallby, 2) Erik Rost, Alfta-Ösa OK, 
3) Johan Granath, Domnarvets GoIF.
Stafett: 1) Domnarvets GoIF, 2) Alfta-Ösa OK, 3) 
Kvarnsvedens GoIF OK.
 

FREESTYLE

VM I MADONNA 
DI CAMPIGLIO (ITA)
★ DAMER
Skicross: 1) Ophelie David, FRA, 2) Meryl Boulangeat, 
FRA, 3) Alexandra Grauvogl, GER, 8) Magdalena Iljans.
Puckelpist: 1) Kristi Richards, CAN, 2) Jennifer Heil, 
CAN, 3) Deborah Scanzio, ITA.
Parallellpuckelpist: 1) Jennifer Heil, CAN, 2) Shannon 
Bahrke, USA, 3) Margarita Marbler, AUT.
Hopp: 1) Nina Li, CHN, 2) Oly Slivets, BLR, 3) Jacqui 
Cooper, AUS. 

★ HERRAR 
Skicross: 1) Tomas Kraus, CZE, 2) Stanley Hayer, CZE, 
3) Enak Gavaggio, ITA, 5) Lars Lewén, 9) Tommy Elias-
son, 16) Eric Iljans, 26) Michael Forslund. 
Puckelpist: 1) Pierre-Alexandre Rousseau, CAN, 2) 
Dale Begg-Smith, AUS, 3) Nathan Roberts, USA, 27) 
Per Spett, 39) Jesper Björnlund.
Parallellpuckelpist: 1) Dale Begg-Smith, AUS, 2) Guil-
baut Colas, FRA, 3) Rusian Sharifulin, RUS, 34) Jesper 
Björnlund, 43) Per Spett. 
Hopp: 1) Han Xiaopeng, CHN, 2) Dmitrij Dasjtjinskij, 
BLR, 3) Steve Omischl, CAN.

JUNIOR-VM I AIROLO (SUI)
★ DAMER
Puckelpist: 1) Jekaterina Stoljarova, RUS, 14) Martina 
Schriwer, 21) Veronica Carlqvist, 23) Karin Palmqvist. 
Parallellpuckelpist: 1) Chloe Dufour-Lappointe, CAN, 
5) Martina Schriwer, 18) Veronica Carlqvist, 20) Karin 
Palmqvist.
Skicross: 1) Alizee Boulangeat, FRA, 11) Jenny Liljegren.

★ HERRAR
Puckelpist: 1) Bryon Wilson, USA, 11) Adam Gum-
messon, 22) Felix Gasste, 26) Jakob Wikh, 28) Mikael 
Leljevahl. 
Parallellpuckelpist: 1) Dimitrij Reihard, KAZ, 21) 
Mikael Leljevahl, 22) Felix Gasste. 
Skicross: 1) Renato Trummer, SUI, 7) Philip Karlstam.

SVENSKA MÄSTERSKAPEN 
I GESUNDA
★ DAMER
Puckelpist: 1) Martina Schriwer, Djurgårdens Alpina, 
2) Karin Palmqvist, Gefle Freestyle, 3) Julia Nilsson, 
Luleå Alpina. 
Parallellpuckelpist: 1) Martina Schriwer, Djurgårdens 
Alpina, 2) Karin Palmqvist, Gefle Freestyle, 3) Veonica 
Carlqvist, Åre SLK.  

★ HERRAR
Puckelpist: 1) Jesper Björnlund, Kiruna BK, 2) Per 
Spett, Kiurna BK, 3) Mikael Leljevahl, Gefle Freestyle.
Parallellpuckelpist: 1) Jesper Bjönrlund, Kiruna BK, 2) 
Mikael Leljevahl, Gefle Freestyle, 3) Per Spett, Kiruna BK. 

SVENSKA MÄSTERSKAPEN 
I BRANÄS
★ DAMER
Skicross: 1) Jenny Liljegren, Åre SLK, 2) Elin Holm-
quist, IFK Borlänge Alpina, 3) Malin Bengtsson, Branäs.

★ HERRAR
Skicross: 1) Lars Lewén, IFK Borlänge, 2) Tommy 
Eliasson, Storklintens Alpina, 3) Eric Iljans, Branäs.

SVENSKA CUPEN
★ DAMER
1) Martina Schriwer, Djurgården Alpina, 2) Veronica 

Carlqvist, Åre SLK, 3) Karin Palmqvist, Gefle Freestyle.

★ HERRAR
1) Per Spett, Kiruna BK, 2) Pelle Hjertman, Sundsvalls 
SLK, 3) Mikael Leljevahl, Gefle Freestyle. 

SNOWBOARD

VM I AROSA (SUI)
★ DAMER
Paralellstorslalom: 1) Jekaterina Tudigescheva, RUS, 
2) Amelie Kober, GER, 3) Fraenzi Kohli, SUI.
Parallellslalom: 1) Heidi Neururer, AUT, 2) Marion Krei-
ner, AUT, 3) Doresia Krings, AUT, 18) Aprilia Hägglöf.
Halfpipe: 1) Manuela Laura Pesko, SUI, 2) Soko 
Yamaoka, JPN, 3) Paulina Ligocka, POL. 
Snowboardcross: 1) Lindsey Jacobellis, USA, 2) Sandra 
Frei, SUI, 3) Helene Olafsen, NOR, 13) Maria Danielsson.

★ HERRAR
Parallellstorslalom: 1) Rok Flander, SLO, 2) Philipp 
Schoch, SUI, 3) Heinz Inniger, SUI, 14) Daniel Biveson, 
25) Filip Fischer.
Parallellslalom: 1) Simon Schoch, SUI, 2) Philipp 
Schoch, SUI, 3) Rok Flander, SLO, 31) Daniel Biveson.
Halfpipe: 1) Mathieu Crepel, FRA, 2) Kazuhiro Kokubo, 
JPN, 3) Brad Martin, CAN, 32) Mikael Sandy.
Big Air: 1) Mathieu Crepel, FRA, 2) Antti Autti, FIN, 3) 
Janne Korpi, FIN, 34) Mikael Sandy, 61) Tommy Rapp.
Snowboardcross: 1) Xavier Delerue, FRA, 2) Seth 
Wescott, USA, 23) Nate Holland, USA, 45) Jon Moreus. 

JUNIOR-VM I BAD GASTEIN (AUT) 
★ DAMER
Snowboardcross: 1) Helene Olafsen, NOR, 34) Atti 
Holst.
Big Air: 1) Stina Candrian, SUI, 3) Atti Holst, SWE.
Parallellstorslalom: 1) Jektaerina Tudigescheva, RUS.
Parallellslalom: 1) Julia Dujmovits, AUT. 

★ HERRAR
Snowboardcross: 1) Stian Sivertzen, NOR; 16) Erik 
Nässén, 49) Robin Granqvist, 68) Olli Holst.
Big Air: 1) Stian Aannestad, NOR, 7) Andreas Gid-
lundh, 9) Mattias Nyberg, 29) Ludvig Lejmer, 48) Erik 
Karlsson.
Parallellstorslalom: 1) Alexander Bergmann, GER.
Parallellslalom: 1) Matthew Morison, CAN.

SVENSKA MÄSTERSKAPEN I ÅRE
★ DAMER
Halfpipe: 1) Anna Olofsson, Östersund, 2) Maria Hans-
son, Åre, 3) Åsa Krisell, Åre.

★ HERRAR
Halfpipe: 1) Mikael Sandy, Leksand, 2) Simon Ax, 
Malung, 3) Magnus Sterner, Leksand.

SPEEDSKI

VM I VERBIER (SUI)
Damer: 1) Sanna Tidstrand, SWE, 2) Elena Banfo, ITA, 
3) Emelie Wolff, SWE, 5) Anna-Karin Modin.
Herrar: 1) Simone Origone, ITA, 2) Philippe May, SUI, 
3) Bastien Montes, FRA, 15) Daniel Persson, 19) Daniel 
Andersson, 34) Fredrik Jannerberg.

SVENSKA MÄSTERSKAPEN I IDRE
★ DAMER
Special: 1) Sanna Tidstrand, Sälens IF, 2) Anna-Karin 
Modin, Östersund-Frösö SLK, 3) Linda Baginski, Sol-
lentuna SK.

Standard: 1) Lisa Hovland, Nolby Alpina, 2) Tone Ed-
quist-Servold, Deje AK, 3) Antonia Fager, Nolby Alpina.

★ HERRAR
Special: 1) Roger Wickman, Sudrets LASK, 2) Christian 
Jansson, Kils SLK, 3) Allan Grimm, Deje AK.  
Standard: 1) Jan Magnusson, Deje AK, 2) Rikard 
Bjarnhagen, Nolby Alpina, 3) Rasmus Bjarnhagen, 
Nolby Alpina. 

SVENSKA CUPEN 
★ DAMER 
Special: 1) Anna-Karin Modin, Östersund-Frösö SLK, 
2) Emelie Wolff, Falköpings AIK, 3) Sanna Tidstrand, 
Sälens IF. 
Standard: 1) Lisa Hovland, Nolby Alpina, 2) Tone Ed-
quist-Servold, Deje AK, 3) Antonia Fager, Nolby Alpina. 

★ HERRAR
Special: 1) Roger Wickman, Sudrets LASK, 2) Daniel 
Andersson, IFK Grängesberg, 3) Mats Hagström, Deje 
AK.
Standard: 1) Rikard Bjarnhagen, Nolby Alpina, 2) 
Rasmus Bjarnhagen, Nolby Alpina, 3) Jan Magnusson, 
Deje AK. 

TELEMARK

VM I THYON (SUI)
★ DAMER
Sprint classic: 1) Sigrid Rykhus, NOR, 2) Amélie 
Reymond, SUI, 3) Katinka Knudsen, NOR, 14) Ingrid 
Hellberg.
Storslalom: 1) Katinka Knudsen, NOR, 2) Amélie Rey-
mond, SUI, 3) Astrid Sturm, GER, 8) Sandra Hälldahl, 
13) Ingrid Hellberg.
Classic: 1) Amélie Reymond, SUI, 2) Katinka Knudsen, 
NOR, 3) Astrid Sturm, GER, 8) Sandra Hälldahl, 10) 
Ingrid Hellberg.

★ HERRAR
Sprint classic: 1) Eirik Rykhus, NOR, 2) Börge Sövik, 
NOR, 3) Philippe Lau, FRA, 4) Mattias Wagenius, 30) 
Peter Bylund, 32) Tomas Strid.  
Storslalom: 1) Eirik Rykhus, NOR, 2) Börge Sövik, 
NOR, 3) Per Bylund, SWE, 4) Per Lindström, 6) Mattias 
Wagenius, 53) Lars Nelson.
Classic: 1) Eirik Rykhus, NOR, 2) Börge Sövik, NOR, 
3) Adriano Iseppi, SUI, 4) Mattias Wagenus, 21) Lars 
Nelson, 42) Tomas Strid.

RULLSKIDOR

EM I YAROSLAV (RUS)
★ HERRAR
Sprint: 1) Igor Glushkov, RUS, 6) Tobias Westman, 17) 
Rikard Grip.
Masstart: 1) Alfio Di Gregorio, ITA, 7) Tobias Westman, 
8) Rikard Grip. 
Sprintstafett: 1) UKR, 2) ITA, 3) SWE (Rikard Grip/To-
bias Westman).
 
SVENSKA MÄSTERSKAPEN 
I BURSERYD
★ DAMER
Linjelopp: 1) Maria Rydkvist, Östersunds SK, 2) Hanna 
Seppas, Eksjö SOK, 3) Helena Sandbäck, Malungs IF.

★ HERRAR
Linjelopp: 1) Tobias Westman, Ragunda IF, 2) Oscar 
Svärd, Ulricehamns IF, 3) Mattias Westman, IFK Umeå.
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Utmärkelser och stipendier
På förbundsmötet den 28 oktober 2006 i Sollentuna
utdelades SSF:s högre utmärkelser

Sixtus-medaljen 
Carl-Gustaf-Briandt, 1919-1995
Sixtus- medaljen, SSF:s högsta utmärkelse, instiftades 1948 och bär in-
skriptionen ”För framsynt, segerrik ledning av svensk skididrott”. Sixtus-
medaljen, nr 20, tilldelades 2006 Carl-Gustaf Briandt Lidingö postumt. 
Carl-Gustav Briandt tillhörde förbundsstyrelsen 1959-1969 och var dess 
vice ordförande från 1962-1969. Calle var ordförande i den alpina kom-
mittén (AK) 1959-1983 och fortsatt därefter som dess hedersledamot. 
Efter sin ordförandetid var han engagerad inom alpin utbildning, vilket var 
ett av de områden som burit Calles signum, eftersom han arbetat med 
dessa frågor i olika konstellationer i instruktions-, tränar- och utbildnings-
kommittéerna från 1955 och in på 1990-talet. Andra stora frågor för 
Calle var talangutvecklingen. Han var också den som låg bakom starten 
av de svenska skid- och idrottsgymnasierna.
 
SSF:s förtjänstmedalj i guld
Hans Enqvist
Anställd i SSF 1972-2002, först som utbildningskonsulent, därefter från 
1982 som längdkonsulent och 1999 med utökat ansvar även för back-
hoppning. Svensk representant i FIS, 1981-84 (utbildning) och 1983-
2006 (regelkommittén). Hans har varit truppledare/administrativ ledare i 
5 OS, 1976-1998 och 8 VM mellan 1978 och 2001.

Ola Olsson
Skidtränare i Långsele från 1962, initierade bildandet av Sollefteå Skid-
klubb, dess vice ordförande  1996-2002,  damtränare i ÅSF 1974-1980. 
Ola var tävlingsledare för JVM i Ö-vik 1980, har genomfört 50 olika lands-
lagsuppdrag, var materialansvarig för längdlandslagen 1982-1994.

Jerker Löfgren
Ledamot av förbundsstyrelsen sedan 1994, vice ordförande sedan 2004 
och med tidigare förflutet i längdpoolen sedan 1986. Jerker är ledamot 
av Riksidrottsstyrelsen sedan 1997, dess juridiska kommitté sedan 1985 
samt SSF:s representant sedan 1987 i FIS Eligibility Committee, senare 
Legal Committee. 

Carl Eric Stålberg
Förbundsordförande sedan 1996, ledamot av förbundsstyrelsen sedan 
1994 med tidigare förflutet i längdpoolen sedan 1986 samt SSF:s Fi-
nansråd 1993-1995. Ledamot av Olympisk Support 1997-1999, leda-
mot av Sveriges Olympiska Kommitté (SOK) 2000-2006 samt ledamot 
av FIS Council sedan 1998 och dess vice president sedan 2002.

SSF:s förtjänstplakett i guld
Bengt Saltin
SSF:s representant i FIS Medical Committée. Bengt har som ordförande 
hängivet, engagerat, konstruktivt fört kampen mot idrottens gissel, dop-
ning. Bengts medverkan i Mittuniversitetet i Östersund har verksamt 
bidragit till att en förnämlig miljö för vinteridrott kunnat tillskapas och i 
vilken Skiduniversitet är en viktig del.

Övriga utmärkelser

Skidåkarnas Hederstecken 2006 
Under verksamhetsåret har följande åkare uppnått stipulerad poäng-
summa för utmärkelsen Skidåkarnas Hederstecken.
2006: Jesper Rönnbäck, Åre SLK, nr 135

Sixten Jernbergspriset 2007
Sixten Jernbergspriset, instiftat 1964, utdelades med inteckning nr 41, 
till Charlotte Kalla, IFK Tärendö.

Årets alpina åkare och årets alpina stjärnskott 2005
Sveriges Alpina Journalister(SAJ) har i sin årliga omröstning, utsett Anja 
Pärson, till årets alpina åkare och Jens Byggmark, till årets alpina stjärn-
skott, båda tävlande för Tärna IK Fjällvinden. 

“Mora Nisses jubileumsfond”
Fonden instiftades för att hedra Mora- Nisse på hans 65-årsdag 1982. 
Fondens syfte är att stötta unga lovande svenska skidjuniorer såväl 
flickor som pojkar i åldern 17-20 år. 2007 års stipendium tilldelades 
Charlotte Kalla, IFK Tärendö.

Hjärtat -slår för skidor-stipendier 2006
På förbundsmötet i Sollentuna utdelades stipendier om vardera 5000 
kronor jämte diplom till respektive stipendiats distriktsordförande av Hjär-
tat slår fondens ordförande Johan Sagner. 
2006 års stipendiater blev: 
Alpina grenar:
Adam Gummesson, Sunne AK, freestyle (Värmland)
Nils Arvidsson, Järvsö, snowboard (Hälsingland)
Per Saxvall, IFK Borlänge Alpina, utförsåkning (Dalarna)
Nordiska grenar:
Carl Nordin, IF Friska Viljor, backhoppning (Ångermanland)
Oscar Quicklund, Östersunds SK, längd (Jämtland-Härjedalen)
Gustav Nordström, Gävle OK, skidorientering (Gästrikland)

Ingemar Stenmarkfondens stipendiater 2007
2007 års stipendiater var: 
Olle Kling, Åre SLK, Nathalie Blom, Rättviks SLK, Felicia Ekvall, Bergsjö 
IF Alpina, Tessan Berglund, Järvsö IF Alpina, Mimmi Persson, Rättviks 
SLK, Viking Roald, Djurgårdens IF Alpi-na, Anna Ericsson, IFK Falun Alpin, 
Jonas Ottosson, Östersund Frösö SLK, Jakob Eriksson, SK Väst Alpin, 
Douglas Hedin, Östersund Frösö SLK, Jakob Ringbrant, Tärna IK Fjällvin-
den, Eme-lie Wikström, IFK Sävsjö, Edda-Kristin Arnadottir, Östersund 
Frösö SLK, Kajsa Kling, Åre SLK, Axel Bäck, Saltsjöbadens SLK, Mattias 
Nilsson, Uppsala SLK, Tränare, Tärna IK Fjällvin-den, Tränare, SK Boge.

HM Konung Carl XVI Gustafs poängpris 
HM Konung Carl XVI Gustafs poängpris, uppsatt 1974 för 
budkavlelöpning(stafett) vid SM i skidorientering för herrseniorer tillfaller 
slutgiltigt den förening, vars representanter vunnit tävlingen flest gånger 
under Konungens regeringstid. 2007 års inteckning av poängpriset eröv-
rades av Domnarvets GoIF som därmed  har totalt sex inteckningar.

RF:s och Svenska Spels Elitidrottsstipendier 2006/2007
Stipendierna tilldelas elitidrottare som kombinerar studier med intensiv 
satsning på idrott. Vid Idrottsgalan i januari 2007 utdelades stipendier till 
följande skid- och snowboardåkare: Filip Fi-scher, Malungs SLK, Apri-
lia Hägglöf, Sollentuna, Anna Ottosson, Östersund Frösö SLK, Britta 
Norgren, Sollefteå SK, Maria Rydqvist, Östersunds SK, Kristina Hultdin, 
UHSK Umeå, Johan Granath, Domnarvets GoIF.

Mogrens Skejtpjäxa 
Mogrens Skejtpjäxa som synbarlig symbol är ett år 2002 nyinstiftat sti-
pendium som årligen skall ges till den person eller organisation som un-
der året bidragit till att utveckla och förnya skejttek-niken eller på annat 
sätt givit längdskidsporten nya impulser. Juryn utgörs av Torgny Mogren. 
Årets stipendium och 2007 års Skejtpjäxa tilldelades Robin Bryntesson, 
Sollefteå SK.

Lilla Bragdguldet
Svenska Dagbladets Idrottsstipendium 2007, tilldelades Charlotte Kalla, 
IFK Tärendö. I konkur-rens med många duktiga unga idrottare stod 
Charlotte i särklass.

Årets manlige idrottare
Vid Idrottsgalan 2007 valdes Björn Lind till årets främste manlige idrot-
tare. Priset går till den man vars samlade insatser under året meriterar 
honom till årets främste manlige idrottare.

Bjarne Anderssons stipendium 
Stiftelsen Bjarne Anderssons Minnesfond har som ändamål att stödja 
centrala och lokala insatser för att utveckla svensk längdskidåkning, fö-
reträdesvis den klassiska. 2007 utdelades stipendiet för första gången 
och det gick till Per Eskelund, Jäderfors SK. Per Eskelund fick stipendiet 
för förtjänstfulla ledarinsatser med mångårigt, hängivet och engagerat 
utvecklingsarbete för svensk längdskidåkning.
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